
1 

 

 
 

О Б Щ И Н А   В Ъ Р Б И Ц А,  О Б Л А С Т   Ш У М Е Н  

 

О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т   В Ъ Р Б И Ц А 

 
   9870 гр. Върбица, ул.  Септемврийско въстание  № 40 ; тел. 05391/ 21-10 

 

                                                                        ПРЕПИС! 

 
ДНЕВЕН РЕД  

 
на заседание на Общински съвет Върбица по Протокол №9, проведено 

на 23август 2019 година  

 
 

 

 

1.       Дoкладна записка  с вх.№ 98 / 13.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община Върбица, 
относно: Продажба на имоти – частна общинска собственост по плана на  село Иваново. 

МОТИВИ: За имотите има съставени Актове за общинска собственост, вписани в Службата  

по вписвания гр. Велики Преслав. За имотите има проявен интерес за купуване. 

 

 2.      Дoкладна записка  с вх.№ 100 / 16.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община Върбица, 
относно: Актуализация на Бюджета на Община Върбица за 2019 година. 

 

 

 3.      Дoкладна записка  с вх.№ 101 / 16.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община Върбица, 
относно: Информация за изпълнение на Бюджета на Община Върбица област Шумен за периода от 

01.01.2019 год. до 30.06.2019 год. 

 

 

4.       Дoкладна записка с вх. № 104/19.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община       

Върбица, относно : Утвърждаване на маломерни и слети паралелки и групи в образователните 

заведения на територията на община Върбица, обл. Шумен за учебната 2019/20120 година. 

 

5.   Дoкладна записка с вх. № 105/20.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община       Върбица, 

относно : : 1. Приемане на годишен доклад за изпълнение на дейностите по Плана за развитие на 

социалните услуги за 2018 г. 

                   2. Годишен план за развитие на социалните услуги в община Върбица за 2020 г. 

 

 

   6.   Питания.  

 

 

 



2 

 

Присъстват 17 общински съветника: 

 

1. Кадир Назиф Хасан 

2. Бинол  Хасанов Пехливанов   

3. Мехмед Хюсеинов Юсуфов  

4. Мехмед Сабри Юсуф 

5. Мустафа Решидов Хюсеинов 

6. Ердинч Ахмедов Исмаилов 

7. Севдалин Бориславов Алдинов 

8. Шемсие Алиева Шабанова 

9. Мехмед Мустафа Мехмед 

10. Исуф Алиев Газинов 

11. Сашо Радославов Стайков 

12. Мустафа Халилов Еминов 

13. Емил Иванов Димов 

14. Бирсен Еюбов Еллманов 

    15. Ерсин Ахмедов Хасанов 

     16. Стоян Георгиев Димитров 

     17.Реджеп Мусов Дурльов 

    

                 На заседанието присъстват: 

 

   Мердин Байрям      –  Кмет на Община Върбица 

   Айхан Ахмед    –  Гл.счетоводител 

   Джемиле Кюлюмова – Началник отдел „ ОЗСП “ 

   Халиме Ахмедова  –  Гл. специалист“ ОС “ 

   Исмет   Осман        -   Гл. специалист“ Бюджет и Финанси “ 

   Йордан Йорданов – зам. председател на ОИК Върбица 

 

 

  

Препис! 
 

 

РЕШЕНИЕ:№1 

 

по протокол №9 от 23.08.2019 г. на заседание на Общинския съвет 

 

 

ОТНОСНО Дoкладна записка с вх.№ 98 / 13.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община 

Върбица, относно: Продажба на имоти – частна общинска собственост по плана на  село Иваново. 

МОТИВИ: За имотите има съставени Актове за общинска собственост, вписани в Службата  

по вписвания гр. Велики Преслав. За имотите има проявен интерес за купуване. 

 

Халиме АХМЕДОВА  - Гл. специалист “ ОС “ запозна съветниците с Докладната записка. 

 

 

Режим на явно поименно гласуване. 

 

Резултати   от   гласуването: 



3 

 

   за   -   17 

  

1.   Кадир Назиф Хасан 

2. Бинол  Хасанов Пехливанов   

3. Мехмед Хюсеинов Юсуфов  

4. Мехмед Сабри Юсуф 

5. Мустафа Решидов Хюсеинов 

6. Ердинч Ахмедов Исмаилов 

7. Севдалин Бориславов Алдинов 

8. Шемсие Алиева Шабанова 

9. Мехмед Мустафа Мехмед 

10. Исуф Алиев Газинов 

11. Сашо Радославов Стайков 

12. Мустафа Халилов Еминов 

13. Емил Иванов Димов 

14. Бирсен Еюбов Еллманов 

    15. Ерсин Ахмедов Хасанов 

     16. Стоян Георгиев Димитров 

     17.Реджеп Мусов Дурльов 

 

против   -   0;   

            въздържали   се   -   0, предложението се приема. 

 

Общ брой присъстващи общински съветници – 17 

 

На основание с чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 27, ал.4 и 5 от ЗМСМА  

 
   Общински съвет Върбица прие следното: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ:№1 

 

 

1. На основание чл. 21, ал. 1 т. 8 от ЗМСМА  във връзка с чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, чл. 50 от Наредбата за реда за придобиване, стопанисване и разпореждане с 

общинско имущество и Наредбата за провеждане на търгове на Общински съвет гр. Върбица да се 

обяви публичен търг с явно наддаване за продажба на урегулирани поземлени имоти по плана на с. 

Иваново: 

 1.1. УПИ XII-522, кв. 47, представляващ дворно място с площ 800 кв.м. с построените в 

него паянтово жилище със ЗП 62 кв.м.,  паянтово жилище със ЗП 23 кв.м. и паянтова сграда със ЗП 40 

кв.м., за който е съставен АОС № 2423/03.07.2019г., вписан в Службата по вписванията гр. Велики 

Преслав; 

 1.2. УПИ XIII-522a, кв. 47, представляващ празно дворно място с площ 1090 кв.м., за който 

е съставен АОС № 2424/03.07.2019г., вписан в Службата по вписванията гр. Велики Преслав; 

 1.3. УПИ XIV-522б, кв. 47, представляващ празно дворно място с площ 1120 кв.м., за който 

е съставен АОС № 2425/03.07.2019г., вписан в Службата по вписванията гр. Велики Преслав; 

2. На основание чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/  Общински съвет Върбица 

одобрява оценка на недвижими имоти – частна общинска собственост по плана на с. Иваново, 

изготвена от независим лицензиран оценител както следва: 



4 

 

 2.1. За УПИ XII-522, кв. 47, представляващ дворно място с площ 800 кв.м. с построените в 

него паянтово жилище със ЗП 62 кв.м.,  паянтово жилище със ЗП 23 кв.м. и паянтова сграда със ЗП 40 

кв.м. е в размер на 4 687,00 лв. /четири хиляди шестстотин осемдесет и седем лева и 00 ст./ без 

включен ДДС,  при данъчна оценка 1 459,20 лв.  

 2.2. За УПИ XIII-522a, кв. 47, представляващ празно дворно място с площ 1090 кв.м. е в 

размер на 3492,00 лв. /три хиляди четиристотин деветдесет и два лева и 00 ст./ с включен ДДС,  

при данъчна оценка 2 485,20 лв.  

 2.3. За УПИ XIV-522б, кв. 47, представляващ празно дворно място с площ 1120 кв.м. е в размер 

на 3588,00 лв. /три хиляди петстотин осемдесет и осем лева и 00 ст./ с включен ДДС,  при данъчна 

оценка 2 338,60 лв.  

3. Оценката за всеки имот, изготвена от независим лицензиран оценител да бъде първоначална тръжна 

цена за провеждане на публичния търг. 

4. Общински съвет – Върбица възлага на Кмета на община Върбица да проведе публичен търг с явно 

наддаване и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

  

 

Препис! 
 

РЕШЕНИЕ:№2 

 

по протокол №9 от 23.08.2019 г. на заседание на Общинския съвет 

 

  

ОТНОСНО: Дoкладна записка  с  вх. .№ 100 / 16.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община 

Върбица, относно: Актуализация на Бюджета на Община Върбица за 2019 година. 

 

  Исмет ОСМАН   –  Гл. специалист“ Бюджет и Финанси “  запозна съветниците с  Докладната записка. 

  

Режим на явно поименно гласуване. 

 

Резултати   от   гласуването: 

 

 

   за   -   17 

  

1.   Кадир Назиф Хасан 

2. Бинол  Хасанов Пехливанов   

3. Мехмед Хюсеинов Юсуфов  

4. Мехмед Сабри Юсуф 

5. Мустафа Решидов Хюсеинов 

6. Ердинч Ахмедов Исмаилов 

7. Севдалин Бориславов Алдинов 

8. Шемсие Алиева Шабанова 

9. Мехмед Мустафа Мехмед 

10. Исуф Алиев Газинов 

11. Сашо Радославов Стайков 

12. Мустафа Халилов Еминов 



5 

 

13. Емил Иванов Димов 

14. Бирсен Еюбов Еллманов 

    15. Ерсин Ахмедов Хасанов 

     16. Стоян Георгиев Димитров 

     17. Реджеп Мусов Дурльов 

 

против   -   0;   

            въздържали   се   -   0, предложението се приема. 

 

Общ брой присъстващи общински съветници – 17 

 

На основание с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 27, ал.4 и 5 от ЗМСМА  

 
     

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ:№2 
 

 

П Р О Е К Т О - Р Е Ш Е Н И Е   
 

 

ЗА ПРИЕМАНЕ НА АКТУАЛИЗАЦИЯ ПО БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОДИНА НА           

ОБЩИНА ВЪРБИЦА,  ОБЛАСТ  ШУМЕН 

 

На основание чл.52, ал.1 и чл.21, ал.1, т.6, във връзка с чл.27, ал.4 и ал.5 от ЗМСМА, 

чл.94, ал.2 и ал.3  и       чл. 39 от Закона за публичните финанси, във връзка с 

разпоредбите на Закона за държавния бюджет та Република България за 2019 година , 

ПМС № 344 от 21,12,2018 год.  за изпълнение на Закона за държавния бюджет та 

Република България за 2019 година  и Наредбата за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет на община Върбица, Общински 

съвет – Върбица 

 

 

РЕШИ: 

 

1.Приема актуализация по бюджета на Община  Върбица за 2019 година, както следва: 

1.1. По приходите в размер на 12 776 369 лева, съгласно Приложение №  1, в т.ч.: 

1.1.1.Приходи за делегирани от държавата дейности в размер на    5 303 948 лева : 

1.1.2. Приходи за местни дейности в размер на 7 472 421 лева: 

1.2. По разходите в размер на 12 776 369 лева, разпределени по функции, дейности и 

параграфи, съгласно Приложение № 2 и 3 

     1.2.1. За делегирани от държавата дейности в размер на 5 303 948 лева 

1.2.2. За местни дейности в размер на 7 472 421 лева. 



6 

 

2. Приема инвестиционната програма за 2019 г. в размер на  3 365 050 лева., съгласно 

Приложение № 4,5  като: 

2.1. Приема разчет за  разпределението на целевата субсидия за капиталови 

разходи, в размер на 484 100 лева съгласно Приложение № 4 

2.2. Приема разчет на капиталовите разходи, финансирани със собствени приходи и 

от приходи от постъпления на продажба на общински нефинансови активи, в размер 

на 2 880 950 лева, съгласно приложение № 5 

 

 

                                                                Председател ОбС:………………           

                                                                                              /Кадир Хасан/ 

 

 



7 

 

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1        

АКТУАЛИЗИРАН БЮДЖЕТ  ЗА  2019 ГОД.             

 П Р И Х О Д И               

              

   НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФА  ПАРАГРАФ ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ ДОФИНАНСИРАНЕ НА ДЪРЖАВНИТЕ 

ДЕЙНОСТИ 

ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА ОБЩИНА  

  БИЛО УВЕЛИЧЕ

НИЕ / 

НАМАЛЕН

ИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 12 

  І.  ПРИХОДИ              

 1. ДАНЪЦИ С ОБЩИНСКИ ХАРАКТЕР              

ОКОНЧАТЕЛЕН ГОДИШЕН /ПАТЕНТЕН/ 

ДАНЪК 

103       4000  4000 4000  4000 

ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 1300       323000  323000 323000  323000 

 -Д-K В/У НЕДВИЖ. ИМОТИ 1301       40000  40000 40000  40000 

 -Д-K В/У ПРЕВОЗНИТЕ  СРЕДСТВА 1303       230000  230000 230000  230000 

 -Д-K ПРИ ПРИДОБИВАНЕ НА 

ИМУЩ.ПО ДАРЕНИЕ И ВЪЗМ.ПОЧИН 

1304       50000  50000 50000  50000 

  ТУРИСТИЧЕСКИ ДАНЪК 1308       3000  3000 3000  3000 

ДРУГИ ДАНЪЦИ 2000       100  100 100  100 

 ВСИЧКО ДАН.ПРИХОДИ С ОБЩИНСКИ ХАРАКТЕР:       323100  323100 323100  323100 

 ВСИЧКО  ПРИХОДИ (А + Б):        327200  327200 327200  327200 

 2. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ             0 

ПРИХОДИ И ДОХОДИ ОТ СОБСТВЕНОСТ 2400 0 0 0    360000  360000 360000 0 360000 

 -НЕТНИ ПРИХ.ОТ ПРОДАЖБА  НА 
УСЛ.,СТОKИ И ПРОДУКЦИЯ 

2404       100000  100000 100000  100000 

-ПРИХОДИ ОТ НАЕМИ НА  

ИМУЩЕСТВО 

2405       70000  70000 70000  70000 

-ПРИХОДИ ОТ НАЕМИ НА ЗЕМЯ 2406   0    190000  190000 190000 0 190000 

-ПРИХОДИ ОТ ДИВИДЕНТИ 2407             

-ПРИХОДИ ОТ ЛИХВИ-ТЕKУЩИ 

БАНKОВИ СМЕТKИ 

2408       0  0 0  0 

ОБЩИНСKИ ТАKСИ 2700 0      437100  437100 437100 0 437100 

 -ЗА ПОЛЗВ.ДЕТСКИ ГРАДИНИ  2701       60000  60000 60000  60000 

 -ЗА ПОЛЗВ.НА ДОМ.СОЦ.ПАТРОНАЖ И 

ОБЩИН.СОЦ.УСЛУГИ 

2704       0  0 0 0 0 

 -ЗА 
ПОЛЗВ.ПАЗАРИ,ТРОТОАРИ,УЛИЧНИ  

ПЛАТНА И ДР. 

2705       40000  40000 40000  40000 

 -ЗА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ 2707       250000  250000 250000  250000 

 -ЗА ТЕХНИЧЕСKИ УСЛУГИ 2710       20000  20000 20000  20000 

 -ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ 2711       65000  65000 65000  65000 

 -ОБЩИНСКА ТАКСА ЗА 

ПРИТЕЖАВАНЕ НА КУЧЕ 

2717       100  100 100  100 

 -ДРУГИ ОБЩИНСКИ ТАKСИ 2729       2000  2000 2000  2000 



8 

 

ГЛОБИ,САНKЦИИ И НАK.ЛИХВИ 2800 0      35000  35000 35000  35000 

-
ГЛОБИ,САНKЦИИ,НЕУСТ.,НАK.ЛИХВИ,

ОБЕЗЩ.И НАЧЕТИ 

2802       35000  35000 35000  35000 

ДРУГИ НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 3600 0      2000  2000 2000  2000 

ПОЛУЧЕНИ ЗАСТРАХОВАТЕЛНИ 

ОБЕЗЩЕТЕНИЯ ЗА ДМА 

3611         0 0  0 

-ДРУГИ НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 3619       2000  2000 2000  2000 

              

   НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФА  ПАРАГРАФ ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ ДОФИНАНСИРАНЕ НА ДЪРЖАВНИТЕ 

ДЕЙНОСТИ 

ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА ОБЩИНА  

  БИЛО УВЕЛИЧЕ

НИЕ / 

НАМАЛЕН

ИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

СЪБР.И ВНЕС.ДДС И ДР.ДАН.В/У 

ПРОДАЖБИТЕ(НЕТО) 

3700 0      -43000  -43000 -43000 0 -43000 

 -СЪБРАН И ВНЕСЕН ДДC(НЕТО) 3701       -30000  -30000 -30000  -30000 

 -СЪБР.И ВНЕС.ДАНЪЦИ,ТАКСИ ВН.В/У 

ПРОДАЖБИ 

3702       -13000  -13000 -13000 0 -13000 

 ВСИЧКО НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ:  0 0 0 0   791100  791100 791100 0 791100 

ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА 

НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ 

4000 0 0 0 0   974000  974000 974000 0 974000 

ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА 
СГРАДИ 

4022       0  0 0  0 

ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА 

ДРУГО ОБОРУДВАНЕ, МАШИНИ И 
СЪОРЪЖЕНИЯ 

40-23   0        0 0 

ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА 

ЗЕМЯ 

4040       967000  967000 967000 0 967000 

ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА 

НДМА 

4030       7000  7000 7000  7000 

ПОМОЩИ,ДАРЕНИЯ И ДРУГИ   

БЕЗВЪЗМ. 

4500       500  500 500  500 

-ДАРЕНИЯ,ПОМОЩИ И ДР. 
БЕЗВЪЗМ.ПОЛ.СУМИ ОТ СТРАНАТА 

4501       500  500 500  500 

              

 ВСИЧКО ПРИХОДИ С ОБЩИНСКИ 
ХАРАКТЕР(1Б+Б): 

0 0 0 0   1765600 0 1765600 1765600 0 176560
0 

              

 ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ:  0 0 0 0   2092800 0 2092800 2092800 0 209280

0 

ПОЛУЧЕНИ ТРАНСФЕРИ (СУБС.ВН.)ОТ 
ЦБ(НЕТО) 

3100 5053205 0 365614
6 

   1626000   6679205 0 365614
6 

 а)ОБЩА ДОПЪЛВАЩА  СУБСИДИЯ ОТ 

ЦБ ЗА ОБЩИНИ (+) 

3111 5053205  365614

6 

      5053205 0 365614

6 

 б)ОБЩА ИЗРАВНИТЕЛНА СУБСИДИЯ 

ОТ ЦБ ЗА ОБЩИНИ (+) 

3112       1141900   1141900 0 0 

 в)ПОЛУЧ.ОТ ОБЩИН.ЦЕЛЕВИ 
ТРАНСФ.(СУБС.) ОТ ЦБ ЗА 

3113       484100   484100 0 0 



9 

 

КАП.РАЗХ.(+) 

 ВСИЧКО ВЗАИМООТНОШЕНИЯ:  5053205 0 365614
6 

   1626000   6679205 0 365614
6 

ТРАНСФЕРИ (СУБС.ВН.)М/У  

БЮДЖ.СМЕТKИ (НЕТО) 

6100       -201000 0 -201000 -201000 0 -

201000 

-ПОЛУЧЕНИ ТРАНСФЕРИ (+) 6101           0 0 

-ПРЕДОСТАВЕНИ ТРАНСФЕРИ (-) 6102       -201000 0 -201000 -201000 0 -

201000 

 ВСИЧКО ТРАНСФЕРИ:        -201000  -201000 -201000 0 -
201000 

 ВСИЧКО ПРИХОДИ(I+II+III+IV):  5053205 0 365614

6 

0 0 0 3517800 0 1891800 8571005 0 554794

6 

              

 V. ФИНАНСИРАНЕ НА ДЕФИЦИТА(ИЗЛИШЪКА)             

Заеми от банки и други лица в страната - нето (+/-)       2350000  2350000 2350000  235000

0 

получени дългосрочни заеми от банки в 

страната (+) 

8312       2350000  2350000 2350000  235000

0 

ДЕПОЗИТИ И СРЕДСТВА ПО СМЕТKИ 
(НЕТО) 

9500 250743  250743    1604621  1604621 1855364  185536
4 

-ОСТАТЪK В ЛВ.ПО СМЕТKИ  ОТ 

ПРЕДХОД.ПЕРИОД (+) 

9501 250743  250743    1604621  1604621 1855364  185536

4 

 ВСИЧКО ФИНАНСИРАНЕ НА ДЕФИЦИТА ( ИЗЛ.): 250743  250743    3954621  3954621 4205364  420536
4 

    0          

ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА ( І+ІІ+ІІІ+ІV+V ): 5303948 0 530394

8 

   7472421 0 7472421 1277636

9 

0 127763

69 

    0          

 ОБЩО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА:  5303948 0 530394

8 

   7472421 0 7472421 1277636

9 

0 127763

69 

  5303948  530394
8 

   7472421 0 7472421 1277636
9 

0 127763
69 

  0      0 0 0 0 0 0 

              

              

           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2   

АКТУАЛИЗИРАН БЮДЖЕТ  ЗА  2019 ГОД.  РАЗХОДИ  ПО  ПАРАГРАФИ             

              

   НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФА  ПАР. ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ ДОФИНАНСИРАНЕ НА 

ДЪРЖАВНИТЕ ДЕЙНОСТИ 
ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА 

ОБЩИНА 

 

  БИЛО УВЕЛИЧЕ

НИЕ / 

НАМАЛЕН

ИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ЗАПЛ.ЗА ПЕРС.,НАЕТ ПО ТР.И 

СЛ.ПРАВООТНОШЕНИЯ 

100 1807276 0 180727

6 

0 0 0 644400 0 644400 2451676 0 245167

6 

-ЗАПЛ.НА ПЕРСОНАЛА ПО 
ТР.ПРАВООТНОШЕНИЯ 

101 1694276  169427
6 

0  0 644400 0 644400 2338676 0 233867
6 



10 

 

-ЗАПЛ.НА ПЕРСОНАЛА ПО 
СЛ.ПРАВООТНОШЕНИЯ 

102 113000  113000     0 0 113000 0 113000 

ДР.ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПЛАЩАНИЯ 

ЗА ПЕРСОНАЛА 

200 185059 0 185059 73000 0 73000 10000 0 83000 268059 0 268059 

-ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО  
ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 

201 116159  116159 73000  73000 0 0 73000 189159 0 189159 

-ЗА ПЕРСОНАЛ ИЗВЪНТРУДОВИ 

ПРАВООТНОШЕНИЯ 

202 2000  2000   0 0 0 0 2000 0 2000 

 -ИЗПЛАТЕНИ СУМИ ОТ СБКО НА 

ПЕРСОН.С ХАР.НА ВЪЗНАГ. 

205 55900  55900   0 7000 0 7000 62900 0 62900 

 -ОБЕЗЩЕТЕНИЯ НА ПЕРС.С 

ХАРАКТ.НА ВЪЗНАГРАЖ. 

208 7000  7000   0 1000 0 1000 8000 0 8000 

-ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И  

ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ 

209 4000  4000   0 2000 0 2000 6000 0 6000 

СОЦ.ОСИГУРОВKИ ОТ  
РАБОТОДАТЕЛИТЕ  

500 323000 0 323000 7100 0 7100 171280 0 178380 501380 0 501380 

СОЦ.ОСИГУРОВKИ ОТ  

РАБОТОДАТЕЛИТЕ ЗА ДОО 

551 183600  183600 4300  4300 70800 0 75100 258700 0 258700 

СОЦ.ОСИГУРОВKИ ОТ  
РАБОТОДАТЕЛИТЕ ЗА УПФ 

552 19000  19000 0  0 0 0 0 19000 0 19000 

ЗДРАВНО-ОСИГУР.ВНОСKИ ОТ 

РАБОТОДАТЕЛИ 

560 76100  76100 1800  1800 82880 0 84680 160780 0 160780 

ВНОСKИ ЗА ДОП.ЗАДЪЛЖ. 

ОСИГУРЯВАНЕ 

580 44300  44300 1000  1000 17600 0 18600 62900 0 62900 

ИЗДРЪЖKА 1000 182946 0 182946 0 0 0 3070351 -15950 3054401 3253297 -15950 323734

7 

-ХРАНА 1011 10800  10800   0 80000 0 80000 90800 0 90800 

-МЕДИKАМЕНТИ 1012 5000  5000   0 0 0 0 5000 0 5000 

-ПОСТЕЛЕН ИНВЕНТАР И ОБЛЕKЛО 1013 18000  18000   0 80700 0 80700 98700 0 98700 

-УЧЕБНИ И НАУЧНО-ИЗСЛЕД. 

РАЗХОДИ И KНИГИ ЗА БИБЛ. 

1014   0   0 0 0 0 0 0 0 

-МАТЕРИАЛИ 1015 10750  10750   0 310400 0 310400 321150 0 321150 

-ВОДА,ГОРИВА И ЕНЕРГИЯ 1016 2500  2500   0 377500 0 377500 380000 0 380000 

 -РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 128936  128936   0 180851 -15950 164901 309787 -15950 293837 

-ТЕKУЩ РЕМОНТ 1030   0   0 1940000 0 1940000 1940000 0 194000
0 

-KОМАНДИРОВKИ В СТРАНАТА 1051   0   0 15100 0 15100 15100 0 15100 

 KОМАНДИРОВKИ В ЧУЖБИНА 1052 0  0   0 7000 0 7000 7000 0 7000 

-РАЗХОДИ ЗА ЗАСТРАХОВKИ 1062 3400  3400   0 21500 0 21500 24900 0 24900 

 -ДР.РАЗХОДИ ЗА СБКО(БЕЗ ТЕЗИ ПО 
§02-05) 

1091 3560  3560   0 31050 0 31050 34610 0 34610 

-ГЛОБИ,НЕУСТ.,НАK.ЛИХВИ И 

СЪДЕБНИ ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 

1092 0  0   0 3500 0 3500 3500 0 3500 

-ДР.НЕKЛАСИФИЦИРАНИ В 

ДР.ПАРАГРАФИ И ПОДПАРАГРАФИ 

1098   0   0 22750 0 22750 22750 0 22750 

ПЛАТЕНИ ДАНЪЦИ, ТАКСИ И 

АДМИНИСТРАТИВНИ САНКЦИИ 

1900 0  0   0 6200 0 6200 6200 0 6200 

ПЛАТЕНИ ДАНЪЦИ, ТАКСИ, 

НАКАЗАТЕЛНИ ЛИХВИ И 
АДМИНИСТРАТИВНИ САНКЦИИ 

1901 0  0   0 6200 0 6200 6200 0 6200 



11 

 

ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ЛИХВИ 2900       50000  50000 50000 0 50000 

ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ЛИХВИ ЗА 
МЕСТНИ ЛИЦА 

2991       50000  50000 50000 0 50000 

СТИПЕНДИИ 4000   0   0   0 0 0 0 

ОБЕЗЩЕТЕНИЯ И ПОМОЩИ ЗА 

ДОМАКИНСТВАТА 

4200 0  0   0 23000 0 23000 23000 0 23000 

-ДРУГИ ПОМОЩИ ПО РЕШЕНИЕ НА ОС 4294 0  0   0 23000 0 23000 23000 0 23000 

   РАЗХОДИ:  2498281 0 249828

1 

80100 0 80100 3975231 -15950 4039381 6553612 -15950 653766

2 

              

   НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФА  ПАР. ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ ДОФИНАНСИРАНЕ НА 

ДЪРЖАВНИТЕ ДЕЙНОСТИ 
ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА 

ОБЩИНА 

 

  БИЛО УВЕЛИЧЕ

НИЕ / 

НАМАЛЕН

ИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

СУБС.НА ОРГ.С НЕСТОП.ЦЕЛ 4500 85410  85410 9490  9490   9490 94900 0 94900 

РАЗХ.ЗА ЧЛ.ВНОС И УЧАСТИЕ В 

НЕТЪРГ.ОРГАНИЗАЦИИ 

4600 0  0   0 8500 0 8500 8500 0 8500 

  СУБСИДИИ:  85410  85410 9490  9490 8500 0 17990 103400 0 103400 

ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ДМА 5100 0  0   0 2946400 -51800 2894600 2946400 -51800 289460
0 

ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА 5200 0  0   0 365200 94800 460000 365200 94800 460000 

ПРИДОБИВАНЕ НА НДА 5300 0  0   0 37500 -27050 10450 37500 -27050 10450 

ПРИДОБИВАНЕ НА ЗЕМЯ 5400 0  0   0   0 0 0 0 

КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ:  0 0 0   0 3349100 15950 3365050 3349100 15950 336505
0 

ВСИЧКО  2583691 0 258369

1 

89590 0 89590 7332831 0 7422421 1000611

2 

0 100061

12 

РЕЗЕРВ ЗА НЕПРЕДВ.И 

НЕОТЛ.РАЗХОДИ(0098) 

9700       50000 0 50000 50000 0 50000 

РАЗХОДИ НЕКЛАСИФИЦИРАНИ В ДРУГИ ПАРАГРАФИ      50000 0 50000 50000 0 50000 

  ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА - ОБЩО: 2583691 0 258369
1 

89590 0 89590 7382831 0 7472421 1005611
2 

0 100561
12 

ОБЩ БЮДЖЕТ НА ВТОРОСТЕПЕННИТЕ 

РАЗПОРЕДИТЕЛИ 

2720257  272025

7 

   0  0 2720257 0 272025

7 

  ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА - ОБЩО: 5303948 0 530394
8 

89590 0 89590 7382831 0 7472421 1277636
9 

0 127763
69 

  0 0 0 -89590 0 -89590 89590 0 0 0 0 0 

              

           ПРИЛОЖЕНИЕ  

№ 3 

 

АКТУАЛИЗИРАН БЮДЖЕТ  ЗА 2019 ГОД. ПО ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ           
   НАИМЕНОВАНИЕ НА ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ ДОФИНАНСИРАНЕ НА ДЪРЖАВНИТЕ 

ДЕЙНОСТИ 

ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА ОБЩИНА 

  БИЛО УВЕЛИЧЕ

НИЕ / 

НАМАЛЕН

ИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА БИЛО УВЕЛИЧ

ЕНИЕ / 

НАМАЛ

ЕНИЕ 

СТАВА 



12 

 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ФУНКЦИЯ ОБЩО ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 916500  916500 80100 0 80100 885801 -43000 922901 1882401 -43000 183940
1 

В т.ч. Общинска администрация   916500  916500 80100  80100 750051 -43000 787151 1746651 -43000 170365

1 

         Общински съвет  0  0   0 135750 0 135750 135750 0 135750 

ФУНКЦИЯ ОТБРАНА И СИГУРНОСТ  137684  137684   0 10000 0 10000 147684 0 147684 

В т.ч. Отбранително-мобилизационна подготовка, 

подържане на запаси и мощности 

85140  85140   0 0  0 85140 0 85140 

      . Други дейности по вътрешната сигурност 20830  20830   0 0  0 20830 0 20830 

        Доброволни формирования  31714  31714   0 0  0 31714 0 31714 

        Ликвидиране последсвията от бедствия и аварии  0   0 10000 0 10000 10000 0 10000 

ФУНКЦИЯ ОБРАЗОВАНИЕ  3984945 0 398494
5 

0 0 0 764500 -68650 695850 4749445 -68650 468079
5 

В т.ч. Общообразователни училища  2720257  272025

7 

  0 475000  475000 3195257 0 319525

7 

         ЦДГ  1264688  126468

8 

  0 289500 -68650 220850 1554188 -68650 148553

8 

ФУНКЦИЯ ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ  170879  170879   0 2358800  2358800 2529679 0 252967
9 

В т.ч. Здравен кабинет в детски гредини и училища 140148  140148   0 0  0 140148 0 140148 

          Други дейности в здравеопазването 30731  30731   0 2358800  2358800 2389531 0 238953

1 

ФУНКЦИЯ СОЦ.ОСИГУРЯВАНЕ ПОДПО. И ГРИЖИ   0   0 101100 0 101100 101100 0 101100 

        Програми за временна заетост    0   0 1000  1000 1000 0 1000 

         Социален патронаж       0 100100  100100 100100 0 100100 

ФУНКЦИЯ ЖИЛ. СТРОИТЕЛСТВО, БКС И ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА   0 2626750 22250 2649000 2626750 22250 264900

0 

В т.ч. Водоснабдяване и канализация       0 8900 0 8900 8900 0 8900 

         Осветление на улици и площади       0 125000 0 125000 125000 0 125000 

         Чистота       0 316900  316900 316900 0 316900 

         Озеленяване       0 30650 0 30650 30650 0 30650 

         Изграждане, поддържане и основен ремонт на улична мрежа    0 1941000 22250 1963250 1941000 22250 196325
0 

      Други дейности по жилищното строителство, благоустройството и регионалното развитие  0 204300 0 204300 204300 0 204300 

ФУНКЦИЯ ПОЧИВНО ДЕЛО, КУЛТУРА И 
РЕЛИГИОЗНИ ДЕЙНОСТИ 

93940  93940 9490  9490 43000 0 52490 146430 0 146430 

В т.ч. Спорт за всички  8530  8530   0 19000 0 19000 27530 0 27530 

         Читалища  85410  85410 9490  9490   9490 94900 0 94900 

         Обредни домове и зали       0 10000 0 10000 10000 0 10000 

         Други дейности по културата       0 14000 0 14000 14000 0 14000 

ФУНКЦИЯ ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ И 

УСЛУГИ 

     0 492880 89400 582280 492880 89400 582280 

В т.ч. Други дейности по туризма       0 307700 2300 310000 307700 2300 310000 

          Служби и дейности по подържане на пътищата      0 83400 0 83400 83400 0 83400 



13 

 

          Общински пазари и тържища       0 9880 87100 96980 9880 87100 96980 

  Други дейности по селското и горското стопанство      0 81900 0 81900 81900 0 81900 

       Приюти за безстопанствени животни       0 10000 0 10000 10000 0 10000 

ФУНКЦИЯ РАЗХОДИ НЕКЛАСИФИЦИРАНИ В ДРУГИ ФУНКЦИИ    0 100000 0 100000 100000 0 100000 

В т.ч. Резерв за непредвидени  и неотложни разходи      0 50000 0 50000 50000 0 50000 

         Разходи за лихви       0 50000  50000 50000 0 50000 

ВСИЧКО ПО БЮДЖЕТА  5303948 0 530394
8 

89590 0 89590 7382831 0 7472421 1277636
9 

0 127763
69 

  0 0 0 -89590 0 -89590 89590 0 0 0 0 0 

Изготвил:…………………… 
/Исмет  Осман/ 

             



14 

 

              

  

Приложение № 4 

   

      ПЪРВИ ПОИМЕНЕН СПИСЪК   
  

      
ЗА           ПРИДОБИВАНЕ НА ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ И НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ И ЗА 

ОСО   ОСНОВЕН РЕМОНТ ПРЕЗ 2019 год. ФИНАНСИРАНИ С ЦЕЛЕВА СУБСИДИЯ ОТ РЕПУБЛИКАНСКИЯ 

БЮДЖЕТ ОТ ОБЩИНА ВЪРБИЦА ОБЛАСТ ШУМЕН 

  
    

  

№ по ред 

Функци

и и 

дейност
и 

НАИМЕНОВАНИЕ НА ОБЕКТА 

ГОДИШНА ЗАДАЧА ЗА 2019 год 

БИЛО 
Увеличение / 

Намаление  
СТАВА 

І   РАЗДЕЛ  І - § 51-00   РАЗХОДИ ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ДМА  261000 0 261000 

    В това число       

1 2606510

0 

Благоустрояване на централен парк в с. Станянци и прилежащите площадни 

пространства в УПИ I, кв. 1 по плана на селото 
60000 

  60000 

2 1322510

0 

Изграждане на физкултурен салон към СУ "св. Паисий Хилендарски" гр. Върбица в 

УПИ  V  кв. 7  по плана на града 
201000 

  201000 

    РАЗДЕЛ  ІІ - § 52-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА 223100 0 223100 

3 2866520

2 

Изграждане на "Гурме ресторант" към общински комплекс за отдих, рекреация, 

търговия и услуги в гр. Върбица 
223100 

  223100 

    ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 484100 0 484100 

  

По закон 484100 

  

   

0 

  

   
 

  

  
Приложение № 5 

 
  ВТОРИ ПОИМЕНЕН СПИСЪК   
  

ЗА                   ПРИДОБИВАНЕ НА ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ И НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ 
ЗА И ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ ПРЕЗ 2019 год. ФИНАНСИРАНИ СЪС СОБСТВЕНИ СРЕДСТВА ОТ 

МЕСТНИ ПРИХОДИ И ПРИХОДЕН ОСТАТЪК   ОТ ОБЩИНА ВЪРБИЦА ОБЛАСТ ШУМЕН 

  

№  № по ред 
Функции и 
дейности 

НАИМЕНОВАНИЕ НА ОБЕКТА 

ГОДИШНА ЗАДАЧА ЗА 2019 год 

БИЛО 

Увеличен
ие / 

Намалени
е  

СТАВА 

    РАЗДЕЛ  І - § 51-00   РАЗХОДИ ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ДМА  2685400 -51800 2633600 

1 13225100 

Изграждане на физкултурен салон към СУ "св. Паисий Хилендарски" гр. Върбица 
в УПИ  V  кв. 7  по плана на града 

  11850 
11850 

2 26065100 

Благоустрояване на централен парк в с. Станянци и прилежащите площадни 
пространства в УПИ I, кв. 1 по плана на селото 

112000 
10400 122400 

3 23115100 
Изграждане на комбинирана спортна площадка в УПИ VIII - училище, кв. 15 по 
плана на с. Бяла Река 

78000 
-74050 3950 

4 26065100 

Благоустройство и озеленяване на централен площад и парк в с. Нова Бяла 
Река, УПИ II - озеленяване и зона за озеленяване между о.т. 38, о.т. 43, о.т. 41, 
кв. 16 по плана на с. Нова Бяла Река 

91600 

  91600 

5 14375100 
Медицински център гр. Върбица - преустройство реконструкция от работническа 
болница и поликлиника, УПИ - 462, кв. 51 гр. Върбица 2358800   2358800 

6 28325100 

Изграждане на повдигнати пешоходни пътеки, частична хоризонтална 
маркировка и вертикална сигнализация на път IV 70043 с. Сушина община 
Върбица - 2 броя 12000   12000 

6 28325100 

Съфинансиране по проект 27/07/2/0/00486/ Реконструкция и рехабилитация на 
участъци от общински пътища на територията на Община Върбица - мярка 7.2 от 
ПРСР 2014-2020 год. 33000   33000 

    РАЗДЕЛ  ІІ - § 52-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА 142100 94800 236900 



15 

 

1 28665202 
Изграждане на "Гурме ресторант" към общински комплекс за отдих, рекреация, 
търговия и услуги в гр. Върбица 

  

87100 87100 

2 26195202 
Строително - монтажни работи по изграждането на зала за общоградски 
мероприятия УПИ VIII - 299, кв. 18 кв. Трошка община Върбица 81500   81500 

3 21225201 Придобиване на компютри и храдоер 6000   6000 

4 21225301 Придобиване на софтуер 15000   15000 

5 23115219 
Доставка на детски съоръжения в детската площатка в ДГ  "Славейче" гр. 
Върбица 

15000 
  15000 

6 26195203 Закупуване на други машини и съоръжения 8000   8000 

7 21225204 Придобиване на леки и лекотоварни автомобили - 2 броя 14000   14000 

8 26195219 Доставка и придобиване на автоспирка с. Конево 2600   2600 

9 23115205 
Придобиване на стопански инвентар - готварска печка ДГ "Славейче" гр. Върбица   

5400 5400 

10 28655203 

Закупуване на други машини и съоръжения за КК Еделвайс - трифазен бензинов 
генератор 

  
2300 2300 

    РАЗДЕЛ  ІІI - § 53-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА НДМА 37500 -27050 10450 

1 21225309 Придобиване на ивестиционни планове и проекти 35500 -27050 8450 

2 21225309 Изработване на проект за общ устройствен план на община Върбица 2000   2000 

    РАЗДЕЛ  ІV - § 54-00 ПРИДОБИВАНЕ НА ЗЕМЯ     0 

    ВСИЧКО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 2865000 15950 2880950 

    ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 3349100 15950 3365050 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      

      
      
      
      
      
      

    РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО ПАРАГРАФИ 

БИЛО 

Увеличен
ие / 

Намалени
е  

СТАВА 

1   РАЗДЕЛ  І - § 51-00   РАЗХОДИ ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ДМА  2946400 -51800 2894600 

2   РАЗДЕЛ  ІІ - § 52-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА 365200 94800 460000 

3   РАЗДЕЛ  ІІ - § 53-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА НДМА 37500 -27050 10450 

4   РАЗДЕЛ  ІV - § 54-00 ПРИДОБИВАНЕ НА ЗЕМЯ 0 0 0 

    ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 3349100 15950 3365050 

          РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ       

1 13225100 Образование 201000 11850 212850 

2 14375100 Здравеопазване 2358800 0 2358800 

3 21225201 Общинска администрация 6000 0 6000 



16 

 

4 21225204 Общинска администрация 14000 0 14000 

5 21225301 Общинска администрация 15000 0 15000 

6 21225309 Общинска администрация 37500 -27050 10450 

7 23115100 Детски градини 78000 -74050 3950 

  23115205 Детски градини   5400 5400 

8 23115219 Детски градини 15000 0 15000 

9 26065100 Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа 263600 10400 274000 

10 26195202 Други дейности по жилищното строителство и благоустройство 81500 0 81500 

11 26195203 Други дейности по жилищното строителство и благоустройство 8000 0 8000 

12 26195219 Други дейности по жилищното строителство и благоустройство 2600 0 2600 

13 28325100 Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на пътищата 45000 0 45000 

14 28655203 Други дейности по туризма 0 2300 2300 

15 28665202 Общински пазари и тържища 223100 87100 310200 

    ОБЩО ПО ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ 3349100 15950 3365050 

   
0 0 0 

 

 

Изго      Изготвил:………………………….. 

                              /ИСМЕТ  ОСМАН/ 

 

 

  

Препис! 
 

 

РЕШЕНИЕ:№3 

 

по протокол №9 от 23.08.2019 г. на заседание на Общинския съвет 

 

ОТНОСНО: Дoкладна записка  с  вх.№ 101 / 16.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на Община 

Върбица, относно: Информация за изпълнение на Бюджета на Община Върбица област Шумен за 

периода от 01.01.2019 год. до 30.06.2019 год  

 

Исмет ОСМАН   –  Гл. специалист“ Бюджет и Финанси “  запозна съветниците с  Докладната записка. 

  

Режим на явно поименно гласуване. 

 

Резултати   от   гласуването: 

   за   -   17 

  

1.   Кадир Назиф Хасан 

2. Бинол  Хасанов Пехливанов   

3. Мехмед Хюсеинов Юсуфов  

4. Мехмед Сабри Юсуф 

5. Мустафа Решидов Хюсеинов 

6. Ердинч Ахмедов Исмаилов 

7. Севдалин Бориславов Алдинов 

8. Шемсие Алиева Шабанова 

9. Мехмед Мустафа Мехмед 



17 

 

10. Исуф Алиев Газинов 

11. Сашо Радославов Стайков 

12. Мустафа Халилов Еминов 

13. Емил Иванов Димов 

14. Бирсен Еюбов Еллманов 

    15. Ерсин Ахмедов Хасанов 

     16. Стоян Георгиев Димитров 

     17. Реджеп Мусов Дурльов 

 

 

против   -   0;   

            въздържали   се   -   0, предложението се приема. 

 

Общ брой присъстващи общински съветници – 17 

 

На основание с чл. 27, ал. 3, ал.4 и ал.5, чл. 21, ал.1 т.6 от ЗМСМА  

 

 
Общински съвет Върбица прие следното: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ:№3 

 
На основание чл. 137 ал. 2 от Закона за публичните финанси  Общински съвет Върбица приема 

информация за изпълнението на бюджета на общината и сметките за средства от Европейския съюз 

за първото шестмесечие на 2018 год. , по приложените отчети:               

                                         1. Отчет за изпълнение на приходите по приложение № 1 

                                    2. Отчет за разходите по параграфи по приложение  № 2  

                                         3. Отчет за разходите по функции и дейности по приложение № 3 

                                              4. Отчет за разходите за капиталови разходи по приложение № 4,5 

 

                    І.  ПЪРВОНОЧАЛЕН БЮДЖЕТ ЗА 2019 год. 
 

           Бюджетът на Община Върбица за 2019 год. е разработен в съответствие на Закона за публичните 

финанси, прогнозната макрорамка за страната, залегнала в Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2019 год. /обн. ДВ 103 от 13.12.2018 год./ по отношение на данъчно-осигурителната 

политика, политиката по доходите и публичните разходи, съобразени с целите и приоритетите на 

общината, Постановление № 334 от 21.12.2018 год. на Министерски съвет за изпълнение на Закона за 

държавния бюджет на Република България  за 2019 год. 

             Собствените приходи  на Община Върбица за 2019 год. се предвиждат в размер на 2 092  800 

лева, които са 17,31 % от общо приходите по бюджета на Община Върбица за 2019 год. 

             Приходите от данъци с общински характер са в размер на 327 200 лева, или 5,03 % от общо 

приходите по бюджета на общината и са както следва: 

- Приходите от окончателен годишен /патентен/ данък са в размер на 4 000 лева, или 0,06 % 

от общо приходите. 



18 

 

- Приходите от имуществените данъци са в размер на 323 200 лева, или 4,97 % от общо 

приходите по бюджета на общината за 2019 год. 

             Неданъчните приходи се предвиждат в размер на 798 600 лева, или    12,28 % от общите приходи 

по бюджета и са както следва: 

                   -   Приходи и доходи от собственост в размер на 360 000 лева, или 5,53 % от общо приходи по 

бюджета. 

                  -  Приходите от общинските такси от предоставените услуги от общината за гражданите и 

фирмите се предвиждат в размер на 437 100 лева, или 6,72 % от общо приходите по бюджета на 

общината. 

                  -  Приходите от глоби, санкции и наказателни лихви предвидената сума за събиране е в 

размер на 35 000 лева или 0,54 % по бюджета на общината. 

                  -  Другите неданъчни приходи се предвиждат в размер на 2 000 лева, или               0,03 % от 

общо приходите. 

                  -    Събраните и внесените ДДС и други данъци върху продажбите се предвиждат в размер на 

– 43 000 лева, или - 0,66 % от предвидените приходи по бюджета на общината. 

                  -   Приходите от постъпления от продажба на нефинансови активи са в размер на 974 000 лева, 

или 0,11 % от общо приходите по бюджета на общината за 2019 год. 

                    - Приходите от помощи, дарения и безвъзмездно получени суми от страната се планират в 

размер на 500 лева, или 0,01 % от общо собствени приходи по бюджета на общината. 

                    Съгласно чл. 50  от Закона за държавния бюджет на Република България за 2019 год. /обн. 

ДВ бр.103 от 13.12.2018 год./, ПМС № 334 от 21,12,2018 год.  и писмо  ФО № 1 от 15.01.2019 год. за 

съставяне и изпълнение на бюджетите на общините и на сметките за средства от европейския съюз за 

2019 год. бюджетни взаимоотношения на                           Община  Върбица  с  централния  

републикански  бюджет  са  в   размер  на  6 679 205 лева, или 56,56 от общо приходите и са както 

следва: 

- Обща допълваща субсидия – 5 053 205 лева,  

                   -  Обща изравнителна субсидия – 1 141 900 лева в това число  за зимно поддържане на 

общинската пътна мрежа в размер  на 80 900 лева 

               -  Целева субсидия за капиталови разходи – 484 100 лева  

                     Съгласно Закона за управление на отпадъците, през 2019 год. ще се предостави трансфер на 

Община Омуртаг в размер на   - 201 000 лева, или – 1,70 % от общо приходите, от които – 85 000 лева за 

изграждане на втора клетка на регионално депо за неопасни отпадъци – Омуртаг и – 116 000 лева за 

депониране на отпадъците от община Върбица.  

                     Преходния остатък от миналата бюджетна 2018 година  е в размер на 1 855 364  лева, или 

15,71 % от приходите по общинския бюджет за 2019 год. от които: 

-  за държавни дейности в размер на  250 743  лева 

-  за местните дейности в размер на 1 604 621 лева 

 

                 С всичките предвидени собствени приходите и взаимоотношенията с централния бюджет, 

общият бюджет   на  Община Върбица   за  бюджетната 2019 год. е в размер на 12 776 369  лева., 

съгласно  Решение   №   277 от 2018   г.      на   Министерски съвет   за      приемане   на   стандартите   за 

делегираните от държавата дейности с натурални и стойностни показатели през   2019 г. и изменени и 

допълнени с Решение № 776 от 2018 г. бюджета на общината се разпределя за държавните дейности в 

размер на 5 303 948 лева и местните дейности в размер на 7 472 421 лева                      
 

 

                         ІІ. ПРОМЕНИ В ПЛАНА НА БЮДЖЕТА ЗА 2019 год. 

 



19 

 

                          Направените увеличения или намаления  по плана  на бюджета на общината за 2019 год. 

съгласно писма на Министерство на финансите и други ведомства на бюджетна издръжка към 

30,06,2019 год. са в размер на 733 223 лева, бюджетните средства  са с целеви характер.  

 

                  С получените допълнителни бюджетни средства към 30.06.2019 год. от Министерство на 

финансите и трансферите от другите ведомства и организации на бюджетна издръжка бюджета на 

общината става  в размер на 13 476 603 лева, от които за делегираните от държавата дейности в размер 

на 5 530 145 лева и за местни дейности в размер на 7 946 458 лева в това число дофинансиране на 

делегираните от държавата дейности с приходи за местните дейности е в размер на 89 590 лева. 

             

                       

 

                   ІІІ.  ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРИХОДИТЕ ПО БЮДЖЕТА НА ОБЩИНАТА 

 

                     Изпълнението на приходната част към 30.06.2019 год. е в размер на   5 422 020 лева, което 

представлява 40,23 % от общия уточнен план приходи по бюджета на  общината. Разпределението на 

получените приходи са както следва: 

- за делегираните държавата  дейности изпълнението та приходите са размер на 3 061 

929 лева, което представлява 56,47 % от общо реализираните приходи  по бюджета на 

общината. 

- за местните дейности изпълнението на приходите са в  размер на 2 360 091 лева, което 

представлява 43,53 %  от общо реализирани приходи по бюджета на общината. 

                  

                Приходите за делегираните от държавната дейности са в размер  3 061 929  лева или 55,37 % от 

общия уточнен план приходи за държавните дейности по бюджета на общината. 

                Получената обща допълваща субсидия от централния бюджет е в размер на        2 799 618 лева, 

или 91,43 % от  реализираните  приходи за делегираните от държавната дейности.   

               Получените целеви трансфери от централния бюджет са в размер на 1 920 лева, или 0,06 % от 

общо приходите. 

              Получените целеви трансфери от централния бюджет са в размер на 74 054 лева, или 2,28 % от 

общо приходите. 

               Получените трансфери между бюджетни сметки от други министерства и ведомства на 

бюджетна издръжка са в размер на 210 012 лева, или 6,86 % от приходите за делегираните от държавата 

дейности и са както следва: 

- От други ведомства на бюджетна издръжка получените трансферни средства са в 

размер на 182 789 лева, което представлява 5,97 % от приходите за делегираните от 

държавата дейности.  

- От Министерство на труда и социалната политика за осигуряване на временна заетост 

получения трансфер е в размер на 27 223 лева, или 0,89 % от приходите за 

делегираните от държавата дейности. 

              

            Наличността в лева от предходния период е в размер на 250 743 лева, или 8,19  % от приходите за 

делегираните от държавата дейности. 

            Наличността в лева в края на отчетния период в размер на – 270 083 лева, или -8,82 % от 

приходите за делегираните от държавата дейности. 
                
 

           Приходите за общинските местни дейности по бюджета на общината са в размер на 2 360 091 лева 

или 29,70 % от уточнения план приходи  за местните дейности по бюджета на общината.  



20 

 

              Собствените приходи са реализирани от събраните приходи от данъци и неданъчни приходи и 

са в размер на 678 740 лева, или 28,76 % от общо приходите за местните дейности. Тези приходи са от 

както следва: 

           - Събрани приходи от данъци с общински характер в размер на 195 983 лева, или        8,30 % от 

общо приходите за местни дейности. 

           - Събрани приходи и доходи от собственост в размер на 202 893 лева, или 8,60 % от общо приходи 

за местните дейности. 

           - Приходите събрани от общински такси от предоставените общински услуги на населението, 

фирми и предприятия са в размер на 223 314 лева, или 9,46 % от общо приходите за местни дейности. 

          -  Приходите от  глоби, санкции и наказателни лихви са в размер на 10 527 лева, или 0,45%  от 

общо приходите за местните дейности. 

         - Приходите от  други неданъчни приходи е в размер на 140 лева, или 0,01 % от общите приходи за 

местните дейности. 

         -  Събраните и внесените ДДС и други данъци в размер на – 14 471 лева, или -0,61 % от общо 

приходите за местните приходи. 

         - Събраните приходи  от продажба на общински дълготрайни материални активи размер на 60 207 

лева, или 2,55 % от общо приходите за местните дейности.  

        - Получените безвъзмездни суми от страната са в размер на 147 лева, или 0,01 % от общо приходите 

за местните дейности.       

            Получената обща изравнителна субсидия от централния   бюджет е в размер   на        591 175 лева, 

или 25,05 % от приходите за общинските дейности, в това число за зимно поддържане на общинската 

пътна мрежа. 

          Получен трансфер от други бюджетни организации на бюджетна издръжка в размер на 474 137 

лева, или 20,09 % от общо приходите за местните дейности. 

           Предоставеният трансфер на община Омуртаг е в размер на – 32 217 лева, или – 1,37 % от общо 

приходите по бюджета за местните дейности. 

            Наличността в началото на отчетния период е в размер на 1 604 621 лева, или 67,99 % от общо 

приходите за местните дейности. Наличността  в лева в края на отчетния период е в размер на  -956 365  

лева, или -40,52 % от приходите за местните дейности. 

 

 

 

                                                         И З П Ъ Л Н Е Н И Е 

 

 

НА РАЗХОДНАТА ЧАСТ НА БЮДЖЕТА КЪМ 30,06,2019 год. 

 

 

   

         І.   РАЗХОДИ  ПО ПАРАГРАФИ 

        Изпълнението на разходната част по бюджета на общината към 30.06.2019 год. е в размер на  5 42 

020 лева, което представлява 40,23 % от общия уточнен план приходи по бюджета на  общината. 

Разпределението на извършените разходи по бюджета на общината са както следва: 

- За държавните  дейности в размер на 3 061 929 лева, което представлява    55,37 % от 

общо извършените разходи по бюджета на общината. 

- За местните дейности в размер на 2 360 091 лева, което представлява 29,70 %  от общо 

извършените разходи по бюджета на общината. 

  

         Изразходваните  бюджетни разходи по параграф 01-00 “Заплати по трудови и служебни 

правоотношения” – са изплатените трудови възнаграждения на работниците и служителите по трудови и 



21 

 

служебни правоотношения в Община Върбица и са в размер на 1 143 047 лева. Това представлява 21,08 

% от общо извършените разходи за първото шестмесечие на бюджетната 2019 год.  За възнаграждения 

на работниците и служителите в държавните  дейности са изразходвани бюджетни средства в размер на 

862 017 лева или 28,15 % от извършените бюджетни разходи за държавните дейности, и за общинските 

дейности 281 030 лева или                11,91 % от разходите за общински дейности. 

        По параграф 02-00 “Други възнаграждения и плащания на персонала” са отчетени  изплатени  

възнаграждения на извънщатния персонал,   денонощните дежурни към общината, работниците по 

програмите за осигуряване на трудова заетост изразходваните средства и са в размер на 419 533 лева или 

7,74 % от общо извършените разходи по бюджета на общината.  

За държавните дейности са изразходвани средства са в размер на 341 670 лева или 11,16 % и за 

общинските дейности 56 969  лева или  2,41 % от извършените бюджетни разходи за съответните 

дейности.  В този параграф са включени и обезщетенията  от Кодекса на труда за първите дни за 

временна нетрудоспособност, които са за сметка на работодател. За дофинансиране на държавните 

дейности с местни приходи разходите са в размер на 21 004 лева, или 83,28 % от общото дофинансиране.  

    По параграф 05-00 “Задължителни осигурителни вноски от работодатели” са отчетени  внесените 

осигурителни вноски за фондовете на ДОО и НЗОК, които  са в размер на     267 134 лева или 4,93 % от 

общо изразходваните бюджетни средства по бюджета на общината. 

За държавните дейности разходите са в размер на 197 587 лева или  5,45 % от разходите за държавни 

дейности. За общински дейности бюджетни разходи са в размер на 65 330 лева или 2,77 % от 

общинските разходи. Осигурителните вноски за дофинансиране са в размер на 4 217 лева или 16,72 % от 

общото дофинансиране.  

                 По параграф 10-00 “Издръжка”  изразходваните бюджетни средства за издръжка на учебните 

заведения, общинска администрация и други учреждения на бюджетна издръжка са изразходвани 

бюджетни средства са в размер на  2 884 638 лева или 5,20 % от общо изразходваните бюджетни 

разходи.  

                За издръжка на държавните дейности са изразходвани бюджетни средства в размер на 1 603 

245 лева или 52,36 % от държавните разходи. За общинските дейности разходите  са в размер на 1 281 

393 лева или   54,29 % от общо извършените разходи за общински дейности.      

 

В изразходваните бюджетни  средства са включени извършените разходи за: 

             за храна; 

             за медикаменти; 

             за учебни и научно - изследователски разходи и книги за библиотеките; 

             за материали; 

             за вода, горива, енергия; 

             за разходи за външни услуги; 

             за разходи за текущи ремонти; 

             за разходи за данъци и  такси; 

             за разходи за командировки в страната; 

             за разходи  за застраховки; 

             за други разходи за СБКО 

             за други разходи некласифицирани в други параграфи; 

 

             Изплатените бюджетни средства за данъци и такси по параграф 19-00 „Платени данъци, такси и 

административни санкции“ са в размер на 5 314 лева, или 0,10 % от общо бюджетните разходи по 

бюджета на общината. За държавните дейности извършените бюджетни разходи са в размер на 488 лева, 

или 0,02 % от държавните разходи. За местните дейности извършените разходи са в размер на 4 836 

лева, или 0,20 % от местните бюджетни разходи.   

             Отчетените бюджетни разходи за обезщетения и помощи за домакинствата са в размер на 15 704 

лева, или 0,29 % от общо извършените разходи  по бюджета. За държавните дейности бюджетните 



22 

 

разходи са в размер на 1 920 лева, или 0,06 % от държавните разходи. За местните дейности разходите са 

в размер на 13 784 лева, или 0,58 % от разходите за местни дейности. 

              Субсидиите  за  организации  с  нестопанска цел са в размер на    55 002 лева и са отчетени в 

параграф 45-00. Това представлява  1,80 % от извършените бюджетни разходи за държавните дейности. 

Субсидията е предоставена на читалищата на територията на общината. 

             По параграф 46-00 “Разходи за членски внос” извършените бюджетни разходи  са в размер на 2 

626 лева или 0.11 % от разходите за общински дейности. 

              Извършените бюджетни разходи за капиталови разходи по бюджета на общината са в размер на 

628 912  лева 26,65 % от общо извършените разходи за местните дейности по бюджета на общината. За 

основен ремонт на дълготрайни материални активи изразходваните бюджетни средства са в размер на 

518 062 лева, или 21,95 % от разходите  за местните дейности. За придобиване на дълготрайни 

материални активи разходите са в размер на        110 850 лева, или 4,70 % от общите разходи за 

общинските дейности по бюджета на общината.  

        

       

 

 

                                  ІI   РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ, ГРУПИ И ДЕЙНОСТИ 

 

                Изпълнението на разходната част по бюджета на общината към 30.06.2019 год. е в размер на 

 5 422 020 лева, което представлява 40,23 % от общия уточнен план приходи по бюджета на  общината. 

Разпределението на извършените разходи по бюджета на общината са както следва: 

- За държавните  дейности в размер на 3 061 929 лева, което представлява  55,37 % от 

общо извършените разходи по бюджета на общината. 

- За местните дейности в размер на 2 360 091 лева, което представлява 29,70 %  от общо 

извършените разходи по бюджета на общината. 

 

        Изразходваните бюджетни средства  във функция “Общи държавни служби” са в размер на 808 469 

лева, което представлява 14,91 % от общо изразходваните бюджетни средства по бюджета на общината.  

        За държавните  дейности изразходваните бюджетни средства са в размер на 462 894 лева  или 15,12 

% от  общо разходите за държавните дейности. За изплащане на трудовите възнаграждения, вноските за 

Държавно обществено осигуряване и Националната здравно осигурителна каса на служителите по 

трудово и служебно правоотношение на персонала зает в общинската администрация,  изразходваните 

бюджетни средства са в размер на 440 604 лева, или 14,39 % от разходите за държавните дейности, 

чиято численост е 66 бр. За провеждането на местни частични избори изразходваните средства са в 

размер на 22 290 лева, или 0,73 % от разходите за държавни дейности.   

       За  общински  дейности са изразходвани 320 354 лева или  13,57 % от общо разходите за 

общинските дейности.  

       Изразходваните бюджетни средства за издръжка на общинската администрация са в размер на  248 

455 лева, или 10,53 % от общо общинските разходи. Изразходваните бюджетни средства за 

възнагражденията на общинските съветници и издръжка на Общинския съвет  са  в размер на  71 899 

лева или 3,05 % от общо извършени разходи за общински дейности. Дофинасирането в тази функция е в 

размер на 25 221 лева, което е 100 % от общото дофинансиране по бюджета на общината.            

          Във функция “Отбрана и сигурност” изразходваните бюджетни кредити са в размер на   61 476 

лева, което е 1,13 % от общо изразходваните бюджетни средства по бюджета на общината.  

За държавните дейности изразходваните средства са в размер на 61 476 лева или 2,01 % от  държавните 

разходи. За отбранително мобилизационна подготовка изразходваните средства са в размер на 49 247 

лева или   1,61 % от извършените държавни разходи. Средствата са изразходвани за трудовите 

възнаграждения и съответните вноски към държавно обществено осигуряване и националната 

здравноосигурителна каса  на денонощните дежурни към общината и тяхната издръжка, която численост 



23 

 

е 5 броя. За възнаграждения на обществените възпитатели и  тяхната издръжка изразходваните средства 

са в размер на 11 058 лева или    0.36 %  от извършените държавните разходи. За доброволни 

формирования за защита при бедствия изразходваните бюджетни средства са в размер на 1 171 лева, или 

0,04 % от извършените разходи за държавни дейности.   

            Изразходваните бюджетни средства във функция “Образование” са в размер на         2 311 078 

лева, което представлява 42,62 % от общо извършените разходи по бюджета на общината.  

         За държавните дейности във функция “Образование” изразходваните бюджетни средства са в 

размер на 2 207 793 лева или 72,10 % от общо разходите за държавните дейности. Извършените разходи 

от второстепенните разпоредители с бюджетни средства към общината т.е. училищата са в размер на   

1 515 590 лева, или 49,50 % от разходите за държавните дейности. За изплащане на трудовите 

възнаграждения, вноските за държавно обществено осигуряване и национална здравноосигурителна каса  

на персонала зает в  детските градини на територията на Община Върбица изразходваните средства са в 

размер на 599 382 лева или 19,58 % от извършените държавни разходи. За други дейности по 

образованието изразходваните средства са в размер на  92 821 лева или 3,03 % от държавните разходи. 

Средствата са изразходвани за безплатен превоз на ученици до 16 години.  

Изразходваните бюджетни средства за общинските дейности във функция “Образование” са в размер на 

103 285лева или 4,38 % от извършените  разходи за местни дейности.  За издръжка на  детските градини 

на територията на общината изразходваните средства са в размер на 93 735 лева, или 3,97 % от 

разходите за местните дейности. Изразходваните бюджетни средства за училищата са в размер на 9 550 

лева, или 0,40 % от разходите за местни дейности.   

           Във функция “Здравеопазване” изразходваните бюджетни средства са в размер на       39 845 лева, 

или 0,73 % от общо изразходваните бюджетни средства по бюджета на общината. За  издръжка на  

медицинския персонал в училищата и детските градини  са  изразходвани бюджетни кредити в размер на 

29 989 лева,  което представлява 0,98 % от общо извършените разходи за държавните дейности. В 

дейност други дейности по здравеопазване изразходвани бюджетни средства са в размер на 9 856 лева, 

или 0,32 % от бюджетни разходи за държавните дейности.  

           Във функция “Социално осигуряване, подпомагане и грижи” изразходваните бюджетни средства 

са в размер на 419 690 лева или 7,74 % от общите бюджетни разходи по бюджета на общината.    

            За държавните дейности изразходваните бюджетни средства са в размер на 234 919 лева, или 7,67 

% от държавните разходи. За изплащане на трудовите възнаграждения, вноските за ДОО и НЗОК на 

работници наети по програмите за  осигуряване на трудова заетост изразходваните бюджетни средства 

са в размер  на 42 860 лева или 1,40 % от държавните разходи. В дейност лични асистенти извършените 

разходи са в размер на 190 139 лева или 6,21 % от общо разходите за държавните дейности. За други 

служби  и дейности по осигуряване, подпомагане и заетостта изразходваните бюджетни средства са в 

размер на         1 920 лева, или 0,06 % от бюджетните разходи за държавните дейности. За издръжка на 

общинските дейности изразходваните бюджетни кредити са в размер на 184 771 лева или   7,83 % от 

извършените разходи за общински дейности. Средствата са използвани за издръжка на домашен 

социален патронаж в размер на 184 771 лева, или 7,83 % от извършените общински разходи.  

Във функция “Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство и опазване на 

околната среда” изразходваните бюджетни средства са в размер на 946 000 лева или 17,45 % от общо 

извършените разходи по бюджета на общината и 40,08 % от извършените разходи за местните дейности.  

За дейност “Водоснабдяване и канализация” са извършени разходи в размер на     42 141 лева или 1,79 % 

от извършените разходи за общински дейности. За осветление на улици и площади са изразходвани  

бюджетни средства е  в размер на 76 381 лева или 3,24 % от извършените разходи за местните дейности. 

За дейност чистота на територията на общината са изразходваните бюджетни  средства са в размер на 

157 570 лева или 6,68 % от общо извършените бюджетни разходи от общината. За озеленяване в 

територията  на общината са изразходвани бюджетни средства в размер на    17 115 лева или 0,73 % от 

изразходваните бюджетни средства за местните дейности. За изграждане, ремонт и поддържане на 

уличната пътна мрежа изразходваните бюджетни средства са в размер на       431 021 лева, или 18,26 % 

от общо разходите за местни дейности. За други дейности по жилищното строителство и 



24 

 

благоустройство изразходваните бюджетни средства са в размер на 221 772  лева, или 9,40 % от 

извършените разходи за местните дейности по бюджета на общината.  

           Във функция “Почивно дело, култура и религиозни дейности” извършените  бюджетни разходи са 

в размер на  81 006 лева или      1,49 % от общо извършените бюджетни разходи по бюджета на 

общината.  В дейност Читалища изразходвани бюджетни средства са в размер на 55 002 лева, или 1,80 % 

от държавните разходи. Средствата са използвани, за субсидиране на читалищата на територията на 

общината, която субсидирана численост е 9 бр. За общинските дейности са изразходвани бюджетни 

средства са в размер  на 26 004 лева или 1,10 % от изразходваните средства за общински  дейности.  За 

дейност спортни бази и спорт за всички изразходваните бюджетни средства са в размер на 4 736 лева, 

или 0,20 % от извършените бюджетни разходи за местните дейности. За дейност обредни домове и зали 

са изразходвани бюджетни средства в размер на 8 828 лева, или 0,36 % от извършените разходи за 

общински дейности по бюджета на общината. За дейност други дейности по културата изразходваните 

средства са в размер на 12 840 лева, или 0,54 % от извършените разходи за местни дейности.           Във 

функция “Икономически дейности и услуги” извършените  бюджетни разходи са в размер на 754 456 

лева или 13,91 % от общо извършените бюджетни разходи по бюджета на общината. 

            За общинските дейности изразходваните средства са в размер на 754 456 лева или 31,97 % от 

общинските разходи. За издръжка на другите дейности по туризма  са изразходвани бюджетни средства  

в размер на 125 027 лева или 5,3 % от общите изразходвани  бюджетни средства за общински дейности. 

Изразходваните бюджетни средства за служби и дейности по поддържане на общинските пътища на 

територията на общината са в размер на 507 495 лева или 21,50 % от общо извършените разходи за 

общинските дейности. За издръжка на общинските пазари и тържища изразходваните бюджетни 

средства са в размер на  17 436  лева или 0,74 % от извършените общински разходи. В дейност Други 

дейности по селско, горско стопанство, лов и риболов изразходваните бюджетни средства са в размер на 

104 498 лева, или 4,43 % от разходите за местни дейности. 

           

      

            На основание чл. 137 ал. 2 от Закона за публичните финанси и горе изложеното Ви предоставям 

информация за изпълнението на бюджета на общината и сметките за средства от Европейския съюз за 

първото шестмесечие на 2019 год.                

 

          ПРИЛОЖЕНИЕ: 1. Отчет за изпълнение на приходите по приложение № 1. 

                                      2. Отчет за разходите по параграфи по приложение  № 2  

                                        3. Отчет за разходите по функции и дейности по приложение № 3 

                                       4. Отчет за разходите за капиталови разходи по приложение № 4,5 

 

 

 

 

Мердин Байрям 

КМЕТ НА ОБЩИНА:............................. 

 

 

Айхан Ахмед 

Директор „АПО и ФД”:....................... 

 

Исмет Осман 

Изготвил:..........................………….  



25 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

           

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРИХОДИТЕ КЪМ 30.06.2019 год.            

              

              

   НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФА  ПАР. ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ Дофинансиране  ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА ОБЩИНА  

  ПЛАН ОТЧЕТ Процен

т 

изпълне

ние 

спрямо 

плана 

ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълнен

ие 

спрямо 

плана 

ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълне

ние 

спрямо 

плана 

ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълнени

е спрямо 

плана 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  І.  ПРИХОДИ              

 1. ДАНЪЦИ С ОБЩИНСКИ ХАРАКТЕР              

ДАНЪК ВЪРХУ ДОХОДИТЕ НА 

ФИЗИЧЕСКИ ЛИЦА 

0100       4000 2502 62.55 4000 2502 62.55 

ОКОВЧАТЕЛЕН ГОДИШЕН /ПАТЕНТЕН/ 

ДАНЪК 

0103       4000 2502 62.55 4000 2502 62.55 

ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 13-00       323000 193398 59.88 323000 193398 59.88 

 -Д-K В/У НЕДВИЖ. ИМОТИ 13-01       40000 22073 55.18 40000 22073 55.18 

 -Д-K В/У ПРЕВОЗНИТЕ  СРЕДСТВА 13-03       230000 147151 63.98 230000 147151 63.98 

 -Д-K ПРИ ПРИДОБИВАНЕ НА ИМУЩ.ПО 
ДАРЕНИЕ И ВЪЗМ.ПОЧИН 

13-04       50000 23772 47.54 50000 23772 47.54 

ТУРИСТИЧЕСКИ ДАНЪК 13-08       3000 402 13.40 3000 402 13.40 

ДРУГИ ДАНЪЦИ 20-00       100 83 83.00 100 83 83.00 

 ВСИЧКО ДАН.ПРИХОДИ С ОБЩИНСКИ ХАРАКТЕР:      323100 193481 59.88 323100 193481 59.88 

 ВСИЧКО  ПРИХОДИ (А + Б):        327100 195983 59.92 327100 195983 59.92 

 2. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ              

ПРИХОДИ И ДОХОДИ ОТ СОБСТВЕНОСТ 24-00 0 0  0   360000 202893 56.36 360000 202893 56.36 

 -НЕТНИ ПРИХ.ОТ ПРОДАЖБА  НА 
УСЛ.,СТОKИ И ПРОДУКЦИЯ 

24-04       100000 11625 11.63 100000 11625 11.63 

-ПРИХОДИ ОТ НАЕМИ НА  
ИМУЩЕСТВО 

24-05       70000 19462 27.80 70000 19462 27.80 

-ПРИХОДИ ОТ НАЕМИ НА ЗЕМЯ 24-06       190000 171806 90.42 190000 171806 90.42 



26 

 

 

 

 

 

 

 

-ПРИХОДИ ОТ ЛИХВИ ПО 

БАНК.СМЕТКИ 

24-08       0 0  0 0  

ОБЩИНСKИ ТАKСИ 27-00       437100 223314 51.09 437100 223314 51.09 

 -ЗА ПОЛЗВ.ДЕТСКИ ГРАДИНИ  27-01       60000 40639 67.73 60000 40639 67.73 

 -ЗА ПОЛЗВ.НА ДОМ.СОЦ.ПАТРОНАЖ И 
ОБЩИН.СОЦ.УСЛУГИ 

27-04       0 0  0 0  

 -ЗА ПОЛЗВ.ПАЗАРИ,ТРОТОАРИ, 
УЛИЧНИ  ПЛАТНА И ДР. 

27-05       40000 7174 17.94 40000 7174 17.94 

 -ЗА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ 27-07       250000 122228 48.89 250000 122228 48.89 

 -ЗА ТЕХНИЧЕСKИ УСЛУГИ 27-10       20000 11338 56.69 20000 11338 56.69 

 -ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ 27-11       65000 28553 43.93 65000 28553 43.93 

за притежаване на куче 27-17       100 0     

 -ДРУГИ ОБЩИНСКИ ТАKСИ 27-29       2000 13382 669.10 2000 13382 669.10 

ГЛОБИ,САНKЦИИ И НАK.ЛИХВИ 28-00       35000 10527 30.08 35000 10527 30.08 

ГЛОБИ,САНKЦИИ,НЕУСТ.,НАK.ЛИХВИ,
ОБЕЗЩ.И НАЧЕТИ 

28-02             

наказателни лихви за данъци, мита 

и осигурителни вноски 

28-09       35000 10527  35000 10527  

ДРУГИ НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 36-00       2000 140 7.00 2000 140 7.00 

ПОЛУЧЕНИ ЗАСТРОХОВАТЕЛНИ 

ОБЕЗЩЕТЕНИЯ ЗА ДМА 

36-11             

-ДРУГИ НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 36-19       2000 140 7.00 2000 140 7.00 

СЪБР.И ВНЕС.ДДС И ДР.ДАН.В/У 

ПРОДАЖБИТЕ(НЕТО) 

37-00 0 0     -43000 -14471 33.65 -43000 -14471 33.65 

 -СЪБРАН И ВНЕСЕН ДДC(НЕТО) 37-01       -30000 -4282 14.27 -30000 -4282 14.27 

 -СЪБР.И ВНЕС.ДАНЪЦИ,ТАКСИ ВН.В/У 
ПРОДАЖБИ 

37-02       -13000 -10189 78.38 -13000 -10189 78.38 

ПРИХОДИ ОТ ПРОД.НА ДЪРЖ. И 
ОБЩ.ИМУЩЕСТВО 

40-00       974000 60207 6.18 974000 60207 6.18 

-ПРИХОДИ ОТ ПРАДАЖБА НА  ДМА 40-22       0 45082  0 45082  

постъпления от продажба на друго 

оборудване, машини и съоръжения 

40-23             

ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА 

НЕМАТЕРИАЛНИ ДЪЛГОТРАЙНИ 
АКТИВИ 

40-30       7000 0     



27 

 

 

 

 

 

 

 

-ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБ АНА ЗЕМЯ 40-40       967000 15125 1.56 967000 15125 1.56 

              

              

              

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ПОМОЩИ,ДАРЕНИЯ И ДРУГИ   

БЕЗВЪЗМ. 

45-00       500 147 29.40 500 147 29.40 

-ДАРЕНИЯ,ПОМОЩИ И ДР. 
БЕЗВЪЗМ.ПОЛ.СУМИ ОТ СТРАНАТА 

45-01       500 147 29.40 500 147 29.40 

 ВСИЧКО НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ:        1765600 482757 27.34 1765600 482757 27.34 

 ВСИЧКО ПРИХОДИ С ОБЩИНСКИ ХАРАКТЕР(1Б+Б):      1765600 482757 27.34 1765600 482757 27.34 

 ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ:        2092700 678740 32.43 2092700 678740 32.43 

 II. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ              

ПОЛУЧЕНИ ТРАНСФЕРИ (СУБС.ВН.)ОТ 

ЦБ(НЕТО) 

31-00 5069390 2871257 56.64    1626000 591175 36.36 6695390 3462432 51.71 

 а)ОБЩА ДОПЪЛВАЩА  СУБСИДИЯ ОТ 

ЦБ ЗА ОБЩИНИ (+) 

31-11 4993093 2799618 56.07       4993093 2799618 56.07 

 б)ОБЩА ИЗРАВНИТЕЛНА СУБСИДИЯ 
ОТ ЦБ ЗА ОБЩИНИ (+) 

31-12       1141900 591175 51.77 1141900 591175 51.77 

 в)ПОЛУЧ.ОТ ОБЩИН.ЦЕЛЕВИ 
ТРАНСФ.(СУБС.) ОТ ЦБ ЗА КАП.РАЗХ.(+) 

31-13       484100 0 0.00 484100 0 0.00 

ЦЕЛЕВИ ТРАНСФЕРИ ОТ ЦБ 31-18 1920 1920     0 0     

ЦЕЛЕВИ ТРАНСФЕРИ ОТ ЦБ 31-28 74377 69719 93.74       74377 69719 93.74 

 ВСИЧКО ВЗАИМООТНОШЕНИЯ:  5069390 2871257 56.64    1626000 591175 36.36 6695390 3462432 51.71 

 III. ТРАНСФЕРИ               

ТРАНСФЕРИ (СУБС.ВН.)М/У  
БЮДЖ.СМЕТKИ (НЕТО) 

61-00 210012 210012 100.00    273137 441920 161.79 483149 651932 134.93 

-ПОЛУЧЕНИ ТРАНСФЕРИ (+) 61-01 182789 182789 100.00    474137 474137 100.00 656926 656926 100.00 

-ПРЕДОСТАВЕНИ ТРАНСФЕРИ (-) 61-02       -201000 -32217 16.03 -201000 -32217 16.03 

 -ТРАНСФЕРИ ОТ МТСП ПО ПР-МИ ЗА 

ОСИГУРЯВ.НА ЗАЕТОСТ (+/-) 

61-05 27223 27223 100.00       27223 27223 100.00 

ТРАНСФ.(СУБС.ВН.)М/У БЮДЖ.И 

ИЗВ.БЮДЖ.С-KИ 

62-00             



28 

 

 

 

 

 

 

 

-ПОЛУЧЕНИ ТРАНСФЕРИ (+) 62-01             

-ПРЕДОСТАВЕНИ ТРАНСФЕРИ  (-) 62-02             

ВСИЧКА ТРАНСФЕРИ  5279402 3081269 58.36          

Заеми от банки и други лица в страната - 
нето (+/-) 

8300       2350000   2350000  0 

получени дългосрочни заеми от банки в 
страната (+) 

8312       2350000 0  2350000  0 

ВСИЧКО БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ         0   0  

 ВСИЧКО ПРИХОДИ(I+II+III+IV):  5279402 3081269 58.36    6341837 1711835 26.99 9271239 4793104 51.70 

ДЕПОЗИТИ И СРЕДСТВА ПО СМЕТKИ 

(НЕТО) 

95-00 250743 -19340 -7.71    1604621 648256 40.40 1855364 628916 33.90 

-ОСТАТЪK В ЛВ.ПО СМЕТKИ  ОТ 

ПРЕДХОД.ПЕРИОД (+) 

95-01 250743 250743 100.0    1604621 1604621 100.00 1855364 1855364 100.00 

-НАЛ.В ЛВ.ПО СМЕТKИ В    КРАЯ НА 

ПЕРИОДА (-) 

95-07 0 -270083     0 -956365  0 -1226448  

НАЛИЧНОСТ В КАСАТА В КРАЯ 95-11       0 0   0  

наличност в касата във валута в края на 

периода (-) 

95-12       0 0   0  

 ВСИЧКО ФИНАНСИРАНЕ НА ДЕФИЦИТА ( 

ИЗЛ.): 

250743 -19340 -7.71    1604621 648256 40.40 1855364 628916 33.90 

ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА ( 

І+ІІ+ІІІ+ІV+V ): 

5530145 3061929 55.37    7946458 2360091 29.70 13476603 5422020 40.23 

 ОБЩО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА:  5530145 3061929 55.37    7946458 2360091 29.70 13476603 5422020 40.23 

  5530145 3061929 55.37    7946458 2360091 29.70 13476603 5422020 40.23 

  0 0     0 0  0 0  

              

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2         

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА РАЗХОДИТЕ ПО ПАРАГРАФИ КЪМ 30.06.2019 год.           

              

   НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФА  ПАР. ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ    ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА ОБЩИНА  

  ПЛАН ОТЧЕТ Процент изпълнение спрямо плана  ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълне

ние 

спрямо 

плана 

ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълнени

е спрямо 

плана 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



29 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАПЛ.ЗА ПЕРС.,НАЕТ ПО ТР.И 

СЛ.ПРАВООТНОШЕНИЯ 

01-00 1807276 862017 47.70 0   544400 281030 51.62 2351676 1143047 48.61 

-ЗАПЛ.НА ПЕРСОНАЛА ПО 

ТР.ПРАВООТНОШЕНИЯ 

01-01 1694276 807380 47.65    544400 281030 51.62 2238676 1088410 48.62 

-ЗАПЛ.НА ПЕРСОНАЛА ПО 

СЛ.ПРАВООТНОШЕНИЯ 

01-02 113000 54637 48.35       113000 54637 48.35 

ДР.ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ И 

ПЛАЩАНИЯ ЗА ПЕРСОНАЛА 

02-00 365345 341670 93.52 73000 21004 28.77 103000 56969 55.31 468345 419533 89.58 

-ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО  

ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 

02-01 296445 297276 100.28 73000 20894 28.62 100000 56241  396445 374411 94.44 

-ЗА ПЕРСОНАЛ ИЗВЪНТРУДОВИ 

ПРАВООТНОШЕНИЯ 

02-02 2000 10368     0 0  2000 10368  

 -ИЗПЛАТЕНИ СУМИ ОТ СБКО НА 
ПЕРСОН.С ХАР.НА ВЪЗНАГ. 

02-05 55900 0 0.00    0 43  55900 43 0.08 

 -ОБЕЗЩЕТЕНИЯ НА ПЕРС.С 
ХАРАКТ.НА ВЪЗНАГРАЖ. 

02-08 7000 31790 454.14 0 110  1000 685  8000 32475 405.94 

-ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И  
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ 

02-09 4000 2236 55.90    2000 0 0.00 6000 2236 37.27 

СОЦ.ОСИГУРОВKИ ОТ  

РАБОТОДАТЕЛИТЕ  

05-00 325063 197587 60.78 7100 4217 59.39 171280 65330 38.14 503443 267134 53.06 

СОЦ.ОСИГУРОВKИ ОТ  

РАБОТОДАТЕЛИТЕ ЗА ДОО 

05-51 184973 112965 61.07 4300 2583 60.07 70800 42434 59.94 260073 157982 60.75 

СОЦ.ОСИГУРОВKИ ОТ  

РАБОТОДАТЕЛИТЕ ЗА УПФ 

05-52 19000 13232 69.64 0 0  0 0  19000 13232 69.64 

ЗДРАВНО-ОСИГУР.ВНОСKИ ОТ 

РАБОТОДАТЕЛИ 

05-60 76623 47517 62.01 1800 1189 66.06 82880 16476 19.88 161303 65182 40.41 

ВНОСKИ ЗА ДОП.ЗАДЪЛЖ. 

ОСИГУРЯВАНЕ 

05-80 44467 23873 53.69 1000 445 44.50 17600 6420 36.48 63067 30738 48.74 

ИЗДРЪЖKА 10-00 3107293 1603245 51.60 0   3169151 1281393 40.43 6276444 2884638 45.96 

-ХРАНА 10-11 10800 0 0.00    80000 184947 231.18 90800 184947 203.69 

-МЕДИKАМЕНТИ 10-12 5000 779     0 0  5000 779  

-ПОСТЕЛЕН ИНВЕНТАР И ОБЛЕKЛО 10-13 18000 0 0.00    80700 0 0.00 98700 0 0.00 

-УЧЕБНИ И НАУЧНО-ИЗСЛЕД. РАЗХОДИ 

И KНИГИ ЗА БИБЛ. 

10-14 0 4618     0 703  0 5321 #DIV/0! 

-МАТЕРИАЛИ 10-15 2220 9081 409.05    296900 205935 69.36 299120 215016 71.88 

-ВОДА,ГОРИВА И ЕНЕРГИЯ 10-16 2500 30429 1217.1    377500 220329 58.37 380000 250758 65.99 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 -РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ 10-20 2989965 1550180 51.85    372100 196099 52.70 3362065 1746279 51.94 

-ТЕKУЩ РЕМОНТ 10-30 71848 5041 7.02    1863751 446023 23.93 1935599 451064 23.30 

-KОМАНДИРОВKИ В СТРАНАТА 10-51 0 522     15100 4929 32.64 15100 5451 36.10 

КОМАНДИРОВКИ В ЧУЖБИНА 10-52 0 0     7000 2093 29.90 7000 2093 29.90 

-РАЗХОДИ ЗА ЗАСТРАХОВKИ 10-62 3400 2595 76.32    21000 13332 63.49 24400 15927 65.27 

 -ДР.РАЗХОДИ ЗА СБКО(БЕЗ ТЕЗИ ПО §02-05) 10-91 3560 0 0.00    28850 0 0.00 32410 0 0.00 

-ГЛОБИ,НЕУСТ.,НАK.ЛИХВИ И 

СЪДЕБНИ ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 

10-92 0 0     3500 0 0.00 3500 0 0.00 

-ДР.НЕKЛАСИФИЦИРАНИ В 

ДР.ПАРАГРАФИ И ПОДПАРАГРАФИ 

10-98 0 0     22750 7003 30.78 22750 7003 30.78 

ПЛАТЕНИ ДАНЪЦИ, ТАКСИ И 

АДМИНИСТРАТИВНИ САНКЦИИ 
19-00 0 488  0   6200 4826 78 6200 5314 85.71 

ПЛАТЕНИ ДЪРЖАВНИ ДАНЪЦИ, ТАКСИ, 

НАКАЗАТЕЛНИ ЛИХВИ И 

АДМИНИСТРАТИВНИ САНКЦИИ 

19-01 0 488     6200 4826 77.84 6200 5314 85.71 

Други разходи за лихви към  местни лица 29-90 0 0  0   50000 0 0 50000 0 0.00 

Други разходи за лихви към  местни лица 29-91 0 0     50000 0 0.00 50000 0 0.00 

СТИПЕНДИИ 40-00 0 0        0 0  

ОБЕЗЩЕТЕНИЯ И ПОМОЩИ ЗА 

ДОМАКИНСТВАТА 

42-00 1920 1920 100.00 0   23000 13784 59.93 24920 15704 159.93 

ДРУГИ ТРАНСФЕРИ И ПОМОЩИ ЗА 

ДОМОКИНСКВА 

42-19 1920 1920 100.00       1920 1920 100.00 

-ДРУГИ ПОМОЩИ ПО РЕШЕНИЕ НА ОС 42-14 0 0     23000 13784 59.93 23000 13784 59.93 

   РАЗХОДИ:  5606897 3006927 53.63 80100 25221 31.49 4067031 1703332 41.88 9631028 4735370 49.17 

              

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

СУБСИДИИ ЗА НЕФИНАНС.ПРЕДПРИАТИЯ 43-00             

-ЗА ТЕKУЩА ДЕЙНОСТ 43-01             

Субсидии и други текущи трансфери за 

юридически лица с нестопанска цел 

45-00 85410 55002 64.40 9490   0 0  94900 55002 57.96 

Разходи за членски внос и участие в 

нетърговски организации и дейности 

46-00       8500 2626 30.89 8500 2626 30.89 

  СУБСИДИИ:  85410 55002 64.40 9490   8500 2626 30.89 103400 57628 55.73 

Основен ремонт на дълготрайни материални 
активи 

51-00       3166475 518062 16.36 3166475 518062 16.36 



31 

 

 

 

 

 

 

 

Придобиване на дълготрайни 

материални активи 

52-00       350200 110850 31.65 350200 110850 31.65 

Придобиване на нематериални дълготрайни 
активи 

53-00       52500 0 0.00 52500 0 0.00 

Придобиване на земя 54-00       0 0     

КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ:        3569175 628912 17.62 3569175 628912 17.62 

ВСИЧКО  5692307 3061929 53.79 89590 25221 28.15 7644706 2334870  13337013 5422020 40.65 

Резерв за непредвидени и неотложни 

разходи 

0-98       50000 0 0.00 50000 0 0.00 

ОБЩО              

  ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА - ОБЩО: 5530145 3061929 55.37 89590 25221 28.15 7856868 2334870 29.72 13476603 5422020 40.23 

ДОФИНАНСИРАНЕ  0 0 0 -89590 -25221  89590 25221 0 0 0  

              

              

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3         

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА РАЗХОДИТЕ ПО ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ КЪМ 30.06.2019 год.         

   НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФА  ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ Дофинансиране  ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ ОБЩО ЗА ОБЩИНА  

  ПЛАН ОТЧЕ

Т 

Процент 

изпълнени

е спрямо 

плана 

ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълнен

ие 

спрямо 

плана 

ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълне

ние 

спрямо 

плана 

ПЛАН ОТЧЕТ Процент 

изпълнени

е спрямо 

плана 

1  3 4 5 6 7 8 10 11 12 12 13 14 

ФУНКЦИЯ ОБЩО ДЪРЖАВНИ 

ДЕЙНОСТИ 

 938790 462894 49.31 80100 25221 31.49 761550 320354 42.07 1780440 808469 45.41 

В т.ч. Общинска администрация   916500 440604 48.07 80100 25221 31.49 625800 248455 39.70 1622400 714280 44.03 

         Общински съвет        135750 71899 52.96 135750 71899 52.96 

         Държавни и общински дейности по изборите 22290 22290 100.00       22290 22290 100.00 

ФУНКЦИЯ ОТБРАНА И СИГУРНОСТ  137684 61476 44.65    10000 0 0 147684 61476 41.63 

В т.ч. Отбранително мабилизационна подготовка 85140 49247 57.84       85140 49247 57.84 

         Други дейности по вътрешната сигурност 20830 11058 53.09       20830 11058 53.09 

         Превантивна дейност за намаляване на вредните последствия от бедствия и аварии  10000 0 0.00 10000 0 0.00 

         Доброволни формирования за защита при 

бедствия 

31714 1171 3.69       31714 1171 3.69 



32 

 

 

 

 

 

 

 

ФУНКЦИЯ ОБРАЗОВАНИЕ  4166745 220779

3 

52.99    602000 103285 17.16 4768745 2311078 229.548 

В т.ч. Неспециализирани училища  2834257 151559
0 

53.47    279000 9550 3.42 3113257 1525140 48.99 

         ЦДГ  1264688 599382 47.39    323000 93735 29.02 1587688 693117 43.66 

         Други дейности по образованието  67800 92821 136.90       67800 92821 136.90 

ФУНКЦИЯ ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ  170879 39845 53.47 0   2358800 0 0 2529679 39845 1.58 

В т.ч. Здравен кабинет в детски градини и училища 140148 29989 21.40       140148 29989 21.40 

        Други дейности по здравеопазване  30731 9856 32.07    2358800 0  2389531 9856 0.41 

ФУНКЦИЯ СОЦ.ОСИГУРЯВАНЕ ПОДПО. И ГРИЖИ 184269 234919 127.49 0   101100 184771 184.59 285369 419690 147.07 

         Социален патронаж        100100 184771 184.59 100100 184771 184.59 

         Програми за временна заетост  27223 42860 157.44    1000 0 0.00 28223 42860 151.86 

           Личен асистент  155126 190139 122.57       155126 190139 122.57 

         Други служби и дейности по осигуряването и 

заетостта 

1920 1920 100.00       1920 1920 100.00 

ФУНКЦИЯ ЖИЛ. СТРОИТЕЛСТВО, БКС И ОПАЗВАНЕ 

НА ОКОЛНАТА СРЕДА 
0 0 0    2597101 946000 36.43 2597101 946000 36.43 

В т.ч. Водоснабдяване и канализация        8900 42141 473.49 8900 42141 473.49 

         Осветление на улици и площади        125000 76381 61.10 125000 76381 61.10 

         Чистота        303400 157570 51.93 303400 157570 51.93 

         Озеленяване        30650 17115 55.84 30650 17115 55.84 

         Изграждане, поддържане и основен ремонт на улична мрежа     1840751 431021 23.42 1840751 431021 23.42 

       Други дейности по жил.стр-во и благоустройство      288400 221772 76.90 288400 221772 76.90 

ФУНКЦИЯ ПОЧИВНО ДЕЛО, КУЛТУРА И 

РЕЛИГИОЗНИ ДЕЙНОСТИ 
93940 55002 58.55 9490   43000 26004 60.47 146430 81006 55.32 

В т.ч. Спорт за всички  8530 0 0.00       8530 0 0.00 

          Спортни бази за спорт за всички        19000 4736 24.93 19000 4736 24.93 

         Читалища  85410 55002 64.40 9490      94900 55002 57.96 

         Обредни домове и зали        10000 8428 84.28 10000 8428 84.28 

         Други дейности по културата        14000 12840 91.71 14000 12840 91.71 

ФУНКЦИЯ ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ И УСЛУГИ 0 0 0 0   1121155 754456 67.29 1121155 754456 67.29 



33 

 

 

 

 

 

 

 

В т.ч. Други дейности по туризма        262700 125027 47.59 262700 125027 47.59 

          Служби и дейности по подържане на пътищата      533575 507495 95.11 533575 507495 95.11 

          Общински пазари и тържища        232980 17436 7.48 232980 17436 7.48 

          Други дейноисти по селско, горско стопанство, лов и риболов    81900 104498 127.59 81900 104498 127.59 

         Приюти за безстопанствени кучета        10000 0 0.00 10000 0 0.00 

ФУНКЦИЯ РАЗХОДИ НЕКЛАСИФИЦИРАНИ В ДРУГИ 

ФУНКЦИИ 
0 0     100000 0 0.00 100000 0 0.00 

          Разходи за лихви        50000 0 0.00 50000 0 0.00 

В т.ч Резерв        50000 0 0.00 50000 0 0.00 

ВСИЧКО ПО БЮДЖЕТА  5530145 3061929 55.37 89590 25221 28.15 7856868 2334870 29.72 13476603 5422020 40.23 

Дофинансиране  0   -89590 -25221  89590 25221 0 0 0 0 

              

              

Изготвил:…………………………………              

                         /Исмет Осман/              

              

 

 
 

     



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 

 

 

ПЪРВИ ПОИМЕНЕН СПИСЪК   

     
ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ И НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ И 

ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ ПРЕЗ 2019 год. ФИНАНСИРАНИ С ЦЕЛЕВА СУБСИДИЯ ОТ 

РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ ОТ ОБЩИНА ВЪРБИЦА ОБЛАСТ ШУМЕН 

    
 

№ 

по 
ред 

Функции и 

дейности 
НАИМЕНОВАНИЕ НА ОБЕКТА 

ГОДИШНА 

ЗАДАЧА ЗА 
2019 год 

ОТЧЕТ  КЪМ 

30.06.2019 

          

І   РАЗДЕЛ  І - § 51-00   РАЗХОДИ ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ДМА  484100 17800 

    В това число     

1 

26065100 

Благоустрояване на централен парк в с. Станянци и прилежащите 
площадни пространства в УПИ I, кв. 1 по плана на селото 

60000   

2 

13225100 

Изграждане на физкултурен салон към СУ "св. Паисий Хилендарски" гр. 

Върбица в УПИ  V  кв. 7  по плана на града 
201000 9550 

3 
28665202 

Изграждане на "Гурме ресторант" към общински комплекс за отдих, 
рекреация, търговия и услуги в гр. Върбица 

223100 8250 

    ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 484100 17800 

  

По закон 484100   

   

0 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

  

Приложение № 5 
 

 
ВТОРИ ПОИМЕНЕН СПИСЪК   

ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ И НЕМАТЕРИАЛНИ 

АКТИВИ И ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ ПРЕЗ 2019 год. ФИНАНСИРАНИ СЪС СОБСТВЕНИ 

СРЕДСТВА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ И ПРИХОДЕН ОСТАТЪК   ОТ ОБЩИНА ВЪРБИЦА 

ОБЛАСТ ШУМЕН 

 
№ 
по 

ред 

Функции и 

дейности 
НАИМЕНОВАНИЕ НА ОБЕКТА 

ГОДИШНА 
ЗАДАЧА ЗА 

2019 год 

ОТЧЕТ  КЪМ 

30.06.2019 

    РАЗДЕЛ  І - § 51-00   РАЗХОДИ ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ДМА  2685400 49589 

4 26065100 

Благоустрояване на централен парк в с. Станянци и прилежащите 
площадни пространства в УПИ I, кв. 1 по плана на селото 

112000 

7500 

5 23115100 

Изграждане на комбинирана спортна площадка в УПИ VIII - училище, кв. 

15 по плана на с. Бяла Река 
78000 

0 

6 26065100 

Благоустройство и озеленяване на централен площад и парк в с. Нова 
Бяла Река, УПИ II - озеленяване и зона за озеленяване между о.т. 38, о.т. 

43, о.т. 41, кв. 16 по плана на с. Нова Бяла Река 

91600 

42089 

7 14375100 

Медицински център гр. Върбица - преустройство реконструкция от 

работническа болница и поликлиника, УПИ - 462, кв. 51 гр. Върбица 2358800 0 

8 28325100 

Изграждане на повдигнати пешоходни пътеки, частична хоризонтална 
маркировка и вертикална сигнализация на път IV 70043 с. Сушина 

община Върбица - 2 броя 12000 0 

9 28325100 

Съфинансиране по проект 27/07/2/0/00486/ Реконструкция и 
рехабилитация на участъци от общински пътища на територията на 

Община Върбица - мярка 7.2 от ПРСР 2014-2020 год. 33000 0 

    РАЗДЕЛ  ІІ - § 52-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА 142100 109425 

10 26195202 

Строително - монтажни работи по изграждането на зала за общоградски 

мероприятия УПИ VIII - 299, кв. 18 кв. Трошка община Върбица 81500 82325 

11 21225201 Придобиване на компютри и храдоер 6000 0 

12 21225301 Придобиване на софтуер 15000 0 

13 23115219 
Доставка на детски съоръжения в детската площатка в ДГ  "Славейче" гр. 
Върбица 

15000 
10000 

14 26195203 Закупуване на други машини и съоръжения 8000 7500 

15 21225204 Придобиване на леки и лекотоварни автомобили - 2 броя 14000 7000 

16 26195219 Доставка и придобиване на автоспирка с. Конево 2600 2600 

17   РАЗДЕЛ  ІІI - § 53-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА НДМА 
37500 0 

18 21225309 Придобиване на ивестиционни планове и проекти 35500 0 

19 21225309 
Изработване на проект за общ устройствен план на община Върбица 2000 

0 

20   РАЗДЕЛ  ІV - § 54-00 ПРИДОБИВАНЕ НА ЗЕМЯ   0 

21   ВСИЧКО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 2865000 159013 

22   ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 3349100 176813 

    

176813 



36 

 

 

 

 

 

 

 

    

0 

    

  

    

  

    РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО ПАРАГРАФИ 

ГОДИШНА 

ЗАДАЧА ЗА 

2019 год 

ОТЧЕТ  КЪМ 

30.06.2019 

1   РАЗДЕЛ  І - § 51-00   РАЗХОДИ ЗА ОСНОВЕН РЕМОНТ НА ДМА  2946400 59139 

2   РАЗДЕЛ  ІІ - § 52-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА 365200 117675 

3   РАЗДЕЛ  ІІ - § 53-00 РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА НДМА 37500 0 

4   РАЗДЕЛ  ІV - § 54-00 ПРИДОБИВАНЕ НА ЗЕМЯ 0 0 

    ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 3349100 176813 

    
  

    РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ     

1 13225100 Образование 201000 9550 

2 14375100 Здравеопазване 2358800 0 

3 21225201 Общинска администрация 6000 0 

4 21225204 Общинска администрация 14000 7000 

5 21225301 Общинска администрация 15000 0 

6 21225309 Общинска администрация 37500 0 

7 23115100 Детски градини 78000 0 

8 23115219 Детски градини 15000 10000 

9 26065100 Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа 263600 49589 

10 26195202 Други дейности по жилищното строителство и благоустройство 81500 82325 

11 26195203 Други дейности по жилищното строителство и благоустройство 8000 7500 

12 26195219 Други дейности по жилищното строителство и благоустройство 2600 2600 

13 28325100 Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на пътищата 45000 0 

14 28665202 Общински пазари и тържища 223100 8250 

    ОБЩО ПО ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ 3349100 176813 

   
0 

 

    

0.00 

 

  

 

Препис! 
 

РЕШЕНИЕ:№4 

 

по протокол №9 от 23.08.2019 г. на заседание на Общинския съвет 

 

 

ОТНОСНО: Дoкладна записка  с вх. № 104/ 19.08.2019 г. от  Мердин Байрям  

–  Кмет на Община Върбица, относно: Утвърждаване на маломерни и слети 



37 

 

 

 

 

 

 

 

паралелки и групи в образователните заведения на територията на община 

Върбица, обл. Шумен за учебната 2019/20120 година.    

 

 Джемиле  КЮЛЮМОВА  –  Началник отдел „ОЗСП“ запозна съветниците с  

Докладната записка. 

  

Резултати   от   гласуването:  

  за   -   17   

против   -   0;    

въздържали   се   -   0, предложението се приема. 

 

 

Общ брой присъстващи общински съветници – 17 

 

 

На основание с чл. 21, ал. 1, т. 23,ал.2, и чл. 27, ал.3 от ЗМСМА  

 
Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№4 
 

На основание чл.69, ал.1, ал.2 и ал.3 от Наредба за финансиране на институциите в системата 

на предучилищното и училищното образование Общински съвет – Върбица да приеме 

решение за провеждане на процедура за  ОУ,,Гео Милев“, с.Чернооково по смисъла на чл.69, 

ал.1, ал.2 и ал.3 от цитираната наредба, а именно сформиране на маломерни паралелки във II 

клас със 7 ученици, III клас със 7 ученици, IV клас с 8 ученици и VII с 9 ученици, както и на 

основание чл.53, чл.68, ал.3 от Наредба за финансиране на институциите в системата на 

предучилищното и училищно образование, Общински съвет – Върбица да вземе  решение за 

утвърждаване на маломерни и слети паралелки в училищата и групите в детските градини на 

територията на община Върбица за учебната 2019/2020 година, както следва: 

 

- ДГ ,,Славейче“  гр. Върбица – 5;           - ДГ ,,Кокиче“ с. Бяла река – 2; 

- ДГ ,,Мир“ с. Маломир – 1;                     - ДГ ,,Щурче“ с. Тушовица – 1; 

- ДГ ,,Младост“ с. Чернооково – 2;          - ДГ ,,Детелина“ с. Ловец – 1; 

- ДГ ,,Детски свят“ с. Иваново – 1;          - ДГ ,,Детелина“ с. Конево, филиал – 1; 

 

- ДГ ,,Снежанка“ с.Сушина – 1;               - ДГ ,,Щастливо детство“ с. Нова Бяла река – 1; 

- ДГ ,,Слънце“ с. Станянци – 1;                - ДГ ,,Червената шапчица“ с. Менгишево – 1; 

 

СУ ,,Св. Паисий Хилендарски“  гр. Върбица    565 ученици    26 паралелки 

8 самостоятелни паралелки I,II, III и IV клас с общ брой 167 ученици; 

7 самостоятелни паралелки V-VII клас с общ брой 159  ученици; 

7 паралелки VIII – XII клас, общ брой 153 ученици; 



38 

 

 

 

 

 

 

 

4 професионални паралелки:  ,,Сътрудник в малък и среден бизнес” в VIII, IX, X  и XII 

клас  с общ брой 86 ученици.   

 

ОУ ,,Св.св. Кирил и Методий“ с. Бяла река     158 ученици    10 паралелки 

4 самостоятелни паралелки  I, II , III, и IV клас с общ брой 60 ученици; 

3 самостоятелни паралелки V, VI и  VII клас с общ брой 63 ученици. 

3 самостоятелни паралелки VIII, X и X  клас с общ брой 35 ученици 

 

ОУ ,,Гео Милев“ с. Чернооково       55 ученици    6 паралелки 

5 маломерни паралелки  I, II, III, IV и VII  клас с общ брой 42 ученици; 

1 слета паралелка   V и VI клас с общ брой 13 ученици. 

 

ОУ ,,Васил Левски“ с. Иваново  36 ученици     4  паралелки 

1 маломерна паралелка V клас с 8 ученици; 

3 слети паралелки I и II,  III и IV, VI и VII клас с общ брой 28 ученици. 

  
                                                                                       

  

Препис! 
 

 

РЕШЕНИЕ:№5 

 

по протокол №9 от 23.08.2019 г. на заседание на Общинския съвет 

 

ОТНОСНО:  Дoкладна записка  с вх. № 105/20.08.2019 г. от Мердин Байрям – Кмет на 

Община       Върбица, относно: 1. Приемане на годишен доклад за изпълнение на дейностите 

по Плана за развитие на социалните услуги за 2018 г. 

                   2. Годишен план за развитие на социалните услуги в община Върбица за 2020 г. 

 

 

Джемиле  КЮЛЮМОВА   –  Началник отдел „ОЗСП“ запозна съветниците с  

Докладната записка. 

 

 

Кадир ХАСАН – Председател на ОбС Върбица  

Колеги имате думата. Въпроси имате ли? 

Видно няма. 

 

Резултати   от   гласуването:  

  за   -   17;    

против   -   0;    

въздържали   се   -   0, предложението се приема. 



39 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общ брой присъстващи общински съветници – 17 

 

На основание чл.21 ал.1, т.24,  и ал.2, от ЗМСМА, 

 
Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№5 
 

 

   ПРОЕКТО – РЕШЕНИЕ: 

             

Общински съвет град Върбица на основание чл. 21, ал.1, т. 24 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местна администрация и чл. 36а, ал. 3 от Правилника за прилагане на  

Закона за социално подпомагане приема годишен доклад за изпълнение на дейностите по 

Плана за развитие на социалните услуги за 2018 г.  и  Годишен план за развитие на социалните 

услуги в община Върбица за 2020г. 

 

        Приложение:  1. Годишен доклад за изпълнение на дейностите по Плана за развитие 

на социалните услуги за 2018 г. 

                          2. Годишен план за развитие на социалните услуги в община Върбица за 2020 г. 

                                                       



40 

 

 

 

 

 

 

 

 
Стратегически и специфични 

цели 

Планирани  

мерки 

Планирани дейности Отгово 

рен орган; 

Срок за  

изпълнение. 

Финан 

сиране 

Стратегическа цел 1:  

Превенция на социалното 

изключване 

 

    

Специфична цел 1: 

1.1.  Подкрепа на уязвимите 

семейства и децата за 

намаляване и 

предотвратяване на 

изоставянето им в 

институции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Предоставяне 

на подкрепа на 

уязвимите 

семейства и 

деца в Центрове 

за обществена 

подкрепа.  

 

 

 

 

 

 

 

1.2.  Осъществяване 

на комплексна 

програма за ранно 

детско развитие на 

уязвимите 

семейства и деца. 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.  Услуги в центровете за обществена подкрепа: семейно 

консултиране и подкрепа; консултиране и информиране за проблеми, 

свързани с развитието на децата от съответната възраст; индивидуални 

и фамилни консултации в случаи на кризи в семейството; превенция на 

рисково и асоциално поведение на деца и младежи; подкрепа за 

професионално ориентиране на деца и младежи; семейно планиране, 

подготовка за родителстване, работа на ниво родилен дом, 

психологическо консултиране и рехабилитация, обучения в умения за 

самостоятелен живот, превантивни програми на ниво училище, 

информационни кампании, оценяване, обучение, наемане и подкрепа 

на приемни родители, подготовка и подкрепа на осиновители.  

 

1.2.1.  Превенция на нежелана и ранна бременност:  

 - Информиране, консултиране и обучения по въпросите на 

семейното планиране; 

- Превенция на рисково сексуално поведение при децата и 

младежите; 

- Информационни кампании в малцинствени общности – 

съвместни инициативи на НПО и медиатори от съответната общност; 

- Информационни кампании в  учебните  заведения  

-  

1.2.2.  Осигуряване на здравни грижи. Дейността ще бъде 

осъществявана съвместно от лични лекари, детски и лечебни 

заведения, здравни медиатори и ще включва: 

- Информиране и консултиране на родителите и проследяване 

ЦОП, 

ДСП, 

Общинска 

админист 

рация. 

Срок:  

Постоянен 

 

 

 

 

 

ДСП, 

Общинска 

админист 

рация, СКЦ 

социални 

медиатори, 

здравни 

медиатори, 

НПО, РЗИ, 

БЧК, ЦОП, 

медицински 

специалисти. 

Срок: 

Постоянен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В рамките 

на  

бюджета  

на  

инсти 

туциите 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.  Включване на 

децата от 

предучилищна 

възраст в детски 

градини и на всички 

деца в 

задължителна 

училищна възраст в 

подходяща форма 

на образование.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.  Осъществяване 

на програми за 

превенция на 

всички форми на 

насилие над и от 

деца и подкрепа на 

жертвите на 

насилие, 

експлоатация и 

трафик. 

на развитието на детето;  

- Извършване на редовни имунизации, особено  на деца от 

етническите общности.   

1.3.1.  Мерки за осигуряване на правото на децата на достъп до 

образователни услуги и превенция на отпадането от училище: 

- Осигуряване на специализиран транспорт за деца в зависимост 

от възрастта им до училища; 

- Целенасочена политика за подобряване на привлекателността 

на училищата и мерки за превенция на отпадането в рамките на 

училищния процес.  

- Пълно обхващане на децата в предучилищна подготовка с 

провеждане на кампании за записване на децата, осигуряване на 

постоянно наблюдение върху нивото на посещаемост. Работа с 

родители на деца  за промяна на нагласите по отношение на 

образованието;  

- Включване на децата и младежите в различни училищни 

инициативи. 

 

 

1.4.1. Осъществяване на кампании по специални образователни 

програми в училищата, насочени към превенция на агресивно 

поведение сред деца, разпознаване на насилието и умения за защита; 

провеждане на лекции и дискусии в часа на класа. 

  

 

1.4.2. Обществени кампании за предотвратяване на насилието и други 

форми на злоупотреба и експлоатация 

Програмите и кампаниите ще бъдат насочени към деца, 

родители, професионалисти и широката общественост и 

осъществявани от „Комисията за детето“, МКБППМН, центровете за 

работа с деца на улицата. Темите ще включват различните форми на 

насилие (физическо, сексуално и психологическо), злоупотреба, 

експлоатация, тежки форми на детски труд. 

 

 

 

 

Директори на 

детски градини и 

училища, 

ДСП, ОЗД, 

Общинска 

администрация, 

социални 

медиатори, 

здравни 

медиатори, 

НПО 

 

Срок:  

Постоянен 

 

 

МКБППМН, 

РУП, ОЗД, 

УКБППМН,  

Междуинсти 

туционален 

екип за  

сътрудни 

чество 

Срок:  

Постоянен 

 

 

 

 

 

МКБППМН, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В рамките 

на  

бюджета  

на  

инсти 

туциите 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.  Превенция на 

 

1.4.3. Преодоляване на последиците от преживяното насилие за деца, 

жертви на насилие и/или трафик. Услугите ще се предоставят от 

Спешен прием към ЦОП гр.Велики Преслав;  

        Дейностите са: 

- Предоставяне на краткосрочен подслон за деца; 

- Предоставяне на краткосрочен подслон за жени и деца жертви 

на насилие;   

- Предоставяне на кризисна интервенция, психологическа 

подкрепа, юридическо и социално консултиране и информиране. 

  

1.4.4. Подобряване на възможностите за реакция в случаите на насилие 

над деца и експлоатация на детски труд.  

- Изпълнение на полицейска закрила и предоставяне на 

специализирана подкрепа – в Спешен прием към ЦОП Велики Преслав;  

- Изслушване на деца, жертви и свидетели на престъпления в 

специализирано помещение във Велики Преслав; 

- Спазване на алгоритъма по подписаното Споразумение за 

междусекторно сътрудничество между общината, полиция, съд, 

прокуратура и другите заинтересовани страни за оповестяване и 

съвместна работа на институциите, включени в процеса. 

 

 

1.5.1. Образователни програми и кампании в училище, насочени към 

превенция на рисково поведение - агресия, насилие, отклоняващо се 

поведение, рисково поведение на деца и младежи, здравна и социална 

просвета против зависимостите: провеждане на лекции и дискусии в 

часа на класа. 

1.5.2.  Извънучилищни дейности и осмисляне на личното време на 

децата. 

Необходимо е развитието на разнообразни извънучилищни 

дейности като клубове по интереси, ателиета, занимания със спорт и 

изкуство. 

РУП, ОЗД, 

УКБППМН, 

„Комисия за 

Детето”  

Междуинсти 

туционален 

екип за  

сътрудни 

чество 

Срок:  

Постоянен 

  

 

 

Междуинсти 

туционален 

екип за  

сътрудни 

чество, 

ЦОП, ОДЗ 

КСУДС 

Срок: Постоянен 

 

 

УКБППМН 

ДСП, 

МКБППМН, 

Общинска 

администрация, 

 

Срок:  

Постоянен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В рамките 

на  

бюджета  

на  

инсти 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

Специфична цел 2 

2.1.  Социално включване и 

реализация на хората с 

увреждания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.  Подкрепа на възрастните 

хора за подобряване качеството 

им на живот. 

 

рисково поведение 

и подкрепа за 

преодоляване на 

последиците от него 

при деца и младежи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.  Разширяване на 

социалните услуги в 

домашна среда за 

подкрепа в 

ежедневието на 

хората с 

увреждания и 

техните семейства.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. 1.  Развиване на 

целеви общински 

политики и мерки за 

социално 

включване на 

 1.5.3. Работа с деца, извършители на противообществени прояви. 

Включва индивидуални и групови програми с децата за развиване на 

про-социално поведение и техните семейства. Осъществяват се от  

МКБППМН. 

 

 

2.1.1. Предоставяне  на услуги, които предлагат домашни грижи за 

хора с увреждания – „Личен асистент”. Дейностите ще бъдат 

осъществявани от общинска администрация, като доставчик на 

социални услуги. 

  

 

 

2.1.2.  Подобряване на инфраструктурата и осигуряване на достъпна 

среда в общественото пространство. 

 

 

2.1.3.  Продължаване дейността на Домашен социален патронаж / с 

капацитет 825/с дейности по: 

- Предлагане на топла храна и хляб; 

 

 

2.2.1. 1. Продължаване на общинската подкрепа за дейностите на 

Клубовете на пенсионера, предоставящи възможности за общуване, 

социален живот и др. услуги за стари хора с относително съхранено 

здраве и възможности за самостоятелно придвижване.  

 

 

 

 

Общинска 

администрация 

 Срок:  

Постоянен 

 

 

Общинска 

администрация 

Срок: Постоянен 

 

 

 

 

Общинска 

администрация 

Срок: Постоянен 

  

 

 

 

туциите 

  

 

По ОП 

 

 

 

 

В рамките на утвърде 

ния 

бюджет 

 

В рамките на утвърде 

ния 

бюджет  

В рамките на утвърде 

ния 

бюджет 

 



44 

 

 

 

 

 

 

 

хората с 

увреждания. 

 

2.2.2.  Предоставене 

на комплекси от 

услуги за подкрепа 

на възрастни хора. 

Стратегическа цел 2: 

Деинституализация и развитие 

на алтернативни социални 

услуги 

 

    

Специфична цел 2.1 

Подготовка за вътрешен и 

външен  

ремонт 

 

Специфична цел 2.2 

2.1.  Разработване 

на планове за 

реконструкция на 

специализираната 

институция за деца. 

 

2.1.1. Създаване на общинска работна група за разработване на план за 

откриване на социални институции за деца. Работата и ще бъде 

подпомагана от експерти от РДСП, РЦЗ, НПО, УНИЦЕФ и др. за 

консултиране и подкрепа на процеса чрез провеждане на срещи, 

посещения на място, дискусии, съвместна разработка на предложения. 

2.2.1 . Проучване на възможностите и разкриване на: 

Общинска 

администрация 

Срок: 

постоянен 

 

 

Общински бюджет, 

 

 

 

 

Бюджет на ДДД 



45 

 

 

 

 

 

 

 

Разкриване на нови социални 

услуги със среда близка до 

семейната, за децата, които не 

могат да бъдат изведени в 

семейна среда. 

СУ свързана с превенция на 

насилието и отпадане от 

училище, 

деиинституционализация и 

реинтеграция на деца. 

Създаване на условия за 

социални контакти и 

възможности за ре-интегриране в 

обществото. 

Комплекс от СУ, които създават 

условия за цялостно обслужване 

на възрастни през деня или 

седмично, свързани с 

предоставяне на 

храна,ежедневни, здравни и 

рехабилитационни потребности. 

 

2.2.  Осигуряване на 

среда близка до 

семейната за деца, 

лишени от 

родителска грижа. 

1.  Обучение в 

умения на 

самостоятелен 

живот, 

консултиране и 

подкрепа на 

семейства в риск, 

обучение на 

приемни родители и 

осиновители, 

консултиране и 

подкрепа на деца с 

противообществени 

прояви. 

2.  Подкрепа на 

напусналите 

активния живот 

хора и осигуряване 

на условия за 

взаимопомощ. 

3.  Организация на 

свободно време и 

лични контакти. 

4.  Ползватели на 

услугата са лица и 

семейства 

подпомагане по 

реда на чл.9 от 

ППЗСП, лица с 

доказана липса на 

доходи, самотни 

1.  ЦНСТ с капацитет 15 деца в сградата на бившата ДГ  в с.Методиево, 

на които ще се предоставят: подслон и ежедневни грижи; създаване на 

условия за социална интеграция – прием в  детски  градини, училища; 

поддържане на връзката с родители, близки и роднини.  

2. Изграждане на ЦОП. 

3.  ЦНСТ за възрастни хора с капацитет от 15 лица в сградата на 

закритото училище на с.Ловец- ЦНСТ е форма на социална услуга, 

насочена към лица, които имат потребност от 24-часова грижа. 

Социалната услуга създава среда за живот близка до семейната, при 

която лицата получават необходимата им индивидуализирана подкрепа 

за водене на относително самостоятелен и независим живот. 

4. ЦНСТ за лица с увреждания  с капацитет от 15 лица - Център за 

настаняване от семеен тип за лица с увреждания е нова форма на 

социална услуга, насочена към възрастни хора с увреждания, които 

имат нужда от 24-часова грижа.  

 

Общинска 

администрация 

Срок: 

постоянен 

 

Общинска  

администрация 

Срок: 

постоянен 

 

Общинска  

администрация 

Срок: 

постоянен 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет на ДДД 

 

 

 

Бюджет на ДДД 

 

 

 

 



46 

 

 

 

 

 

 

 

лица, както и 

скитащи и бездомни 

деца и лица. 

 

 

 

 

Изготвил: 

Дж. Кюлюмова                                                                                                                          

Началник отдел ,,ОЗСП”                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКЛАД 

 ЗА ДЕЙНОСТТА НА ПЛАНА ЗА РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ ЗА 2018 

ГОДИНА В ОБЩИНА ВЪРБИЦА 

 

 

Резюме 
      Системата за мониторинг и оценка е ключов инструмент за развитие на политики и 

програми в социалната сфера. Основната цел на мониторинга е анализ на ситуацията и оценка  

на постигнатите резултати в съответствие с предварително поставените цели. Основна задача 

на мониторинга е да се следи и измерва постигането на заложените цели и ефективността на 

общинската стратегия за социални услуги в хода на нейната реализация. В резултат на 

осъществявания мониторинг могат да се направят своевременни корекции в начина на 

изпълнение на стратегическия документ. 

 

Въведение 

      Целите на извършеното наблюдение през отчетния период и годишния мониторингов 

доклад са: 

        - обратна връзка от целевите групи и преките потребители за вида и качеството на 

предоставяните услуги; 

        - пряко наблюдение на методите и начините на текущото изпълнение на планираните 

дейности; 

        - степента на изпълнение на времевия график на дейности и резултати; 

Приоритетните целеви групи, към които са насочени социалните услуги и мерки за социално 

включване в община Върбица са:  

       -  деца и лица с увреждания; 

       -  самотно живеещи стари хора; 

       -  хора в неравностойно положение. 

 

Извършени дейности по мониторинг на изпълнението на стратегията 

      През отчетния период са наблюдавани следните социални услуги и дейности: личен 

асистент, приемна грижа, домашен социален патронаж, сътрудник социални дейности и 

социални работници към СКЦ. 

Постоянният мониторинг се осъществява с прякото участие на всички заинтересовани страни 

– Общинска администрация и доставчици на услуги.   

      Общ преглед на напредъка в изпълнението на областната стратегия. 

      През 2018 г. няма разкрити нови и преструктурирани съществуващи социални услуги.  

      През  2018 година в общината се предоставят следните социални услуги и дейности: 

          -  „Личен асистент”  по проект ,,Подкрепа за достоен живот” по ОП ,,РЧР” средно за 

2018 година са били  115 потребитела. 

Кратко описание: Повишаване качеството на живот на хора с увреждания и на тежко болни 

самотни хора, обект на програмата, чрез подобряване достъпа им до социални услуги; 



48 

 

 

 

 

 

 

 

 

намаляване броя на лицата с увреждания в специализираните институции и създаване на 

условия за тяхното социално включване. 

Осигуряване на грижи в семейна среда на лица, нуждаещи се от постоянно обгрижване в 

ежедневието си, като успоредно се осигурява заетост на лицето от семейството, което го 

обгрижва или на други близки лица. 

Приемна грижа: 

       -   брой настанени деца- 2. 

Кратко описание: Приемната грижа е отглеждане и възпитание в семейна среда на дете, 

което е настанено в семейство на близки и роднини или в приемно семейство. 

 

Обществена трапезария: 

      В Курортен комплекс - гр.Върбица е разположен  Домашен социален патронаж, в който се 

помещава услугата по проект ,,Осигуряване на топъл обяд в община Върбица” и обслужва 825 

лица в неравностойно положение от следните населени места: гр.Върбица, с.Маломир, с.Нова 

Бяла река, с.Бяла река, с.Тушовица, с.Станянци, с.Божурово, с.Чернооково, с.Крайгорци, 

с.Менгишево, с.Кьолмен, с.Конево, с.Ловец, с.Сушина, с.Иваново и с.Методиево. 

Кратко описание: Повишаване качеството на живот на лица и семейства на  месечно 

подпомагане  по реда и условията на чл.9 от  Правилника за прилагане на Закона за социално 

подпомагане, лица с доказана липса на доходи и близки, които да се грижат за тях, самотно  

живеещи  лица получаващи минимални  пенсии-за  осигурителен стаж и възраст; за  

инвалидност,  наследствени пенсии; пенсии, несвързани с трудова дейност, като им се 

предоставя топла храна по домовете на потребителите. 

 По старт на кариерата бяха назначени 2 лица, а средна месечна заетост на лицата по чл. 9 е 

130 души. 

По програма ,,Активиране на неактивните” бяха назначени 2 лица, по програма Помощ за 

пенсиониране” – 3 лица, по програма ,,Обучение и заетост на младите хора” 20 души, 

програма ,,Заетост и обучение на хора с трайни увреждания” 1 лице, по Регионална програма 

за 2018 г. 10 души и по национална програма заетост и обучение на хора с трайни 

увреждания” 2 лица. 

 

Съвместна дейност на община Върбица със Семейно-консултативен център по проект 

,,Семейство за всяко дете”: 

       Проблемите които са идентифицирани в процеса на работа основно са неумението 

свързано с ниския образователен статус за самостоятелно включване в социалната 

сфера.Често самите родители на децата са с ниска или почти никаква грамотност, липса на 

квалификация и не считат образованието за ценност. Част от децата са със СОП, родителите 

не осъзнават това, което е причина част от тях да са извън образователната система. 

Стремежът чрез разговор с родителите да им се помогне за установяване на проблема и 

съдействие от съответните компетентни институции. Голяма част от родителите са с ниска 

здравна култура и не умеят да планират броя на деца в семейството и  за това се работи  за 



49 

 

 

 

 

 

 

 

 

здравното им ограмотяване чрез включване в програма „Семейно планиране“. Ограничените 

финансови възможности, ниските заплати от което следва и честата смяна на 

местожителството създават несигурна и нездрава среда за децата. Постоянната миграция на 

семейството и ниската степен на образованост са пречка за социализацията на децата.  

        След интензивната работа със семействата се наблюдава развитие в положителна насока 

на социалните им умения. Родителите успяват да се справят с базисните умения на децата си. 

 

Предоставяне на подкрепа на ползватели чрез програми през 2018 година: 

Програмите са работещи и отворени за промяна, което позволява гъвкавост за работа и 

възможности, с цел удовлетворяване потребностите на деца и родители, а именно: 

 

Групова работа с родители 

Програма 1: „Мамина занималня“ 

Целева група : Родители и деца 0-15 години. 

Цели и задачи: Развиване на умения на родителите за отглеждане на децата, повишаване на 

здравната култура, начин за общуване с институциите. 

Населено място Брой сесии Брой посещения Брой потребители 

гр.Върбица 1 5 5 

 

Темите за групова работа се подсказват от самите родители по въпроси свързани с – писма до 

институции, здравето на детето, съвети за добро родителстване и др. 

 

Социализация на децата 

Програма 2: „Светът около мен“ 

Целева група : Деца от 6-12 годишна възраст 

Цели и задачи: Повишаване уменията на децата за общуване, създаване на представи за 

природен, социален свят и общество. 

Чрез въвличането им в игрови ситуации да ги мотивираме, стимулираме и насърчим да 

разгърнат творческия си потенциал. По време на работа в ателиета са идентифицирани и 

допълнителните потребности на децата. 

Организирането на ателиетата и предоставянето на свободно пространство създава 

възможност за развиване на творческите умения у децата и усвояването на нови знания. Чрез 

играта да откриват нови запознанства, обменят информация, развиват въображение и талант. 

 

Проведени ателиета по програма „Светът около мен“: 



50 

 

 

 

 

 

 

 

 

Населено място 2018 г. 

Брой ателиета Брой участници Брой наши клиенти 

с.Бяла река 8 77 64 

 

Програма 3: „Библиотека на играчките“ 

Целева група: деца от 1 до 7 години 

Цел на програмата: Програмата дава възможност децата да общуват по универсален начин с 

околните и помежду си и е ресурс за подкрепа детското развитие. Чрез нея се постига 

развитие на обща и фина моторика в децата, самостоятелността и саморегулацията им. 

Усъвършенстват се фините мускулни движение и сензорната координация. Развива се 

системното мислене, творческо въображение и абстрактни разсъждения. 

Постигнати резултати: Затвърдено умение в децата за креативност, спазване на правила и 

вземане на  самостоятелни решения. Надградена лексиката си, обогатен речников запас.   

Населено място брой сесии брой посетители брой потребители 

с. Сушина 1 7 3 

с. Менгишево 1 15 10 

с.Иваново 3 35 19 

с.Бяла река 1 14 3 

общо 6 71 35 

 

Програма 4: „Детски бракове и образованието на ромските момичета“: 

Целева група: момичета и момчета от 10 до 18 г.; родители; разширени семейства 

Цел на програмата: Целта на програмата е превенция на ранните бракове, които към момента 

са една от сериозните причини ограничаващи равния достъп, особено на момичетата от някои 

общности.Често те водят до „отпадане“ и до ранно напускане на училище, което от своя 

страна е свързано с ограничаване на последваща подходяща реализация.  

Постигнати резултати: Чрез индивидуални консултации на деца и родители, се извеждат 

негативните последствия  от ранния брак върху детското развитие: ранните сексуални 

взаимоотношения, прекъсването или изменянето, влошаването на връзката родител-дете, 

прехвърлянето на отговорността на родителя на съжителя на непълнолетната, физически 

проблеми (тя още израства), ранната бременност, която винаги носи своите рискове, 

бедността, конфликтите, безработицата, възпрепятстването на образователното развитие, 

неправилния пример за създаване и изграждане на семейство, семейните отношения, 

болестите, предавани по полов път, прекъсването на детството, риска, че може да се роди дете 

с увреждане, раздялата, която води до друг сексуален партньор, неправилното гражданско 

поведение, принудителното-насилствено изграждане на майчински инстинкт, родителските 

умения, аборт, сексуалните или здравословните проблеми.  



51 

 

 

 

 

 

 

 

 

      В текущите дейности на училището в с. Иваново СКЦ се включи с беседи и дискусии за 

преодоляване на негативните нагласи към малцинствените групи, чрез взаимно опознаване и 

приемане на различията: 

населено място брой сесии брой посетители брой потребители 

с. Иваново 2 32 - 

общо 2 32 - 

Работа по случаи:   

Работа по оценка на семействата 

Брой случаи, брой успешно/неуспешно приключени случаи, продължаващи случаи 

Групиране и описание по профили на семействата, типове случаи, предоставени услуги, 

интензивност на подкрепата. 

Населено място Общ брой 

картографи

рани 

Брой 

семейства 

Успешно 

приключе

ни 

Неуспешно 

приключени 

Продължаващи 

случаи 

Община Върбица 405 46 10 - 36 

гр. Върбица 232 20 4 - 16 

с. Иваново 32 6        1 - 5 

с. Менгишево 30 4 1 - 3 

с. Бяла река 42 6 - - 6 

с. Нова бяла река 7 2 - - 2 

с. Сушина 7 2 2 - - 

с. Тушовица 18 2 1 - 1 

с. Ловец 17 3 1 - 2 

с. Методиево 5 1 - - 1 

с. Божурово 3 - - - - 

С.Станянци 1 - - - - 



52 

 

 

 

 

 

 

 

 

С. Маломир 1 - - - - 

С.Крайгорци 6 - - - - 

С.Кьолмен 1 - - - - 

С.Конево 2 - - - - 

 

Интензивност на подкрепата: 

Населено място Посетени семейства 

до 5 пъти 

Посетени семейства 

до 10 пъти 

Посетени семейства над 

10 пъти 

гр. Върбица 50 10 6 

с. Иваново 15 4 2 

с. Менгишево 14 3 - 

с. Сушина 3 1 - 

с. Ловец 3 1 - 

с. Методиево 1 1 - 

с. Конево 1 - - 

с. Божурово 1 - - 

с. Нова бяла река 2 1 - 

с. Бяла река 18 4 8 

с. Тушовица 3 2 - 

 

Осъществени дейности, предоставени услуги и подкрепа,обхванати и посетени следните 

населени места в  община Върбица: 

 

Община 

Върбица 

121 165 65 21 15 10 8 405 49 

гр. Върбица 78 84 42 9 9 8 2 232 20 

с. Иваново 9 14 3 1 1 _ 4 32 6 

с. Менгишево - 17 3 8 - _ 2 30 4 

с. Сушина - 4 1 - 2 _ - 7 4 

с. Ловец 5 7 4 - - 1 - 17 3 



53 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Методиево 3 - 1 - 1 _ - 5 1 

с. Конево - - 2 - - _ - 2 0 

с. Кьолмен - - 1 - - _ - 1 0 

с. Крайгорци - 6 - - - _ - 6 0 

с. Божурово 2 - 1 - - _ - 3 0 

с. Станянци 1 - - - - _ - 1 0 

с. Маломир 1 - 1 - - _ - 2 0 

с. Нова бяла 

река 

4 2 - 1 - _ - 7 2 

с. Бяла река 11 22 6 1 2 _ - 42 6 

с. Тушовица 7 9 - 1 - 1 - 18 3                                                            

с.Чернооково - - - - - _  - 0 

 

Най- голям е процентът на многодетните семейства с които работата продължава. При тях 

случаите не се приключват тъй като се случват непрекъснато промени от различно естество. 

Често няколко семейства в родствена връзка обитават една и съща къща. Децата  от тези 

семейства са лишени от собствена стая и лично пространство. 

При мобилна работа се наблюдава един родител, който полага грижи за отглеждането на 

децата. Такива  семейства се нуждаят от повече подкрепа, която включва детски храни, 

консумативи за отглеждане на детето, хранителни пакети. 

Семейства със здравословни проблеми на родителите или децата поради липса на финансови 

средства се налага често да бъдат придружавани до лекар – специалист, съдействие до ТЕЛК, 

институции, а в някой случаи подкрепа с храна и дрехи. 

 

 Резултати и изводи: 

-  съществува добра координация между институциите на държавната и местната власт при 

решаване на социалните проблеми на населението от общината; 

- подобрени са условията за самостоятелен живот в домашна среда на възрастните хора, 

самотно живеещите и хората с увреждания чрез използване услугата „Личен асистент”; 

- необходимо е още повече да се подобрят и разнообразят предоставяните социални услуги; 

-   да продължи работата по развитие на приемната грижа в общината. 



54 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  да се осигурят възможности за непрекъснато обучение, обмяна на опит и добри практики с 

цел развитие капацитета на екипите, ангажирани с управление на социалните услуги и на 

доставчиците. 

- непрекъснато проследяване динамиката на потребностите от социални услуги. 

 

 
Изготвил:                                                                                          

Дж. Кюлюмова - началник отдел ,,ОЗСД” 

 

 
  Протоколчик: /…….П......../                                Председател на Об С:/……П……/ 

              Джемиле Ниязиева                                                                   Кадир Хасан 


